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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

BARBI
Heckanbau
Mit mechanischer Seitenverschiebung. Für Traktoren bis 45 PS.

BRAVA
Heckanbau
Starr bei 1,2 m, mit mechanischer Seitenverschiebung ab 1,4 m. 
Für Traktoren bis 80 PS.

»netto-line«-Sonderpreise
BARBI 100 mech.	 2.525,00 €
(252 kg) Frachtanteil	 185,00 €
BARBI 120 mech.	 2.625,00 €
(273 kg) Frachtanteil	 185,00 €
BARBI 140 mech.	 2.710,00 €
(299 kg) Frachtanteil	 185,00 €
BARBI 160 mech.	 2.790,00 €
(318 kg) Frachtanteil	 185,00 €
BARBI 180 mech.	 2.895,00 €
(334 kg) Frachtanteil	 185,00 € 

Umbaukit hydr. Verschiebung – Beipack	 330,00 €

Satz Gleitkufen – Beipack	 170,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 120,00 € 

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk	 9,50 €

»netto-line«-Sonderpreise
BRAVA 120	 3.015,00 €
(352 kg) Frachtanteil	 185,00 €
BRAVA 140 mech.	 3.150,00 €
(435 kg) Frachtanteil	 185,00 €
BRAVA 160 mech.	 3.295,00 €
(458 kg) Frachtanteil	 185,00 €
BRAVA 180 mech.	 3.445,00 €
(489 kg) Frachtanteil	 185,00 €
BRAVA 200 mech.	 3.585,00 €
(523 kg) Frachtanteil	 185,00 €
BRAVA 230 mech.	 3.795,00 €
(620 kg) Frachtanteil	 240,00 €
BRAVA 250 mech.	 3.935,00 €
(650 kg) Frachtanteil	 240,00 €

Umbaukit hydr. Verstellung – 	 330,00 €
Beipack für BRAVA 140 - 250	  
Satz Rechen (bei Mitlieferung)  
bis BRAVA 200	 245,00 €

Satz Gleitkufen – Beipack	 170,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 120,00 € 

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk	 12,60 €

Serienausstattung
•	 Universal-Dreipunktbock Kat. I (BRAVA 120 - 200) 

bzw. Kat. I und Kat. II (BRAVA 230 - 250) 
•	 Eingang-Ölbad-Getriebe mit integriertem Freilauf  

für Zapfwelle 540 UpM
•	 Vordere Schutzblenden
•	 Extern einstellbare Riemenspannung
•	 Robuste Guss-Hammerschlegel Typ „08“
•	 Untere Gegenschneide
•	 Stützwalze Ø 170 mm, interne Position, selbstreinigend
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•	 Walterscheid-Gelenkwelle
•	 BRAVA 230/250 mit spiralförmiger  

Anordnung der Werkzeuge
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und  

Bedienungsanleitung

Serienausstattung
•	 Verschiebbarer Universal-Dreipunktbock Kat. I 
•	 Eingang-Ölbad-Getriebe mit integriertem Freilauf für 

Zapfwelle 540 UpM
•	 Vordere Schutzblenden
•	 Extern einstellbare Riemenspannung
•	 Robuste Guss-Hammerschlegel Typ „20“
•	 Untere Gegenschneide
•	 Stützwalze Ø 140 mm, interne Position, selbstreinigend
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•	 Gelenkwelle
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Mulcher

Mulcher
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Serienausstattung
•	 Universal-Dreipunktbock Kat. I mit mechanischer  

Verschiebung 400 mm
•	 Eingang-Ölbad-Getriebe mit integriertem 

Freilauf für Zapfwelle 540 UpM
•	 Vordere Schutzblenden
•	 Externe Keilriemenspannvorrichtung
•	 Robuste Guss-Hammerschlegel Typ „08“
•	 Stützwalze Ø 170 mm mit  

Federstahlabstreiferschiene,  
geschraubte Lagerung

•	 Vordere Gegenschneide
•	 Walterscheid-Gelenkwelle
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

BELLA
Heckanbau
Mit mechanischer Seitenverschiebung. Für Traktoren bis 80 PS.

BELLA FH
Front- und Heckanbau
Mit mechanischer Seitenverschiebung. Für Traktoren bis 80 PS.

»netto-line«-Sonderpreise
BELLA 135 mech.	 3.155,00 €
(420 kg) Frachtanteil	 200,00 €
BELLA 155 mech.	 3.325,00 €
(450 kg) Frachtanteil	 200,00 €
BELLA 170 mech.	 3.490,00 €
(493 kg) Frachtanteil	 200,00 €
BELLA 190 mech.	 3.715,00 €
(522 kg) Frachtanteil	 200,00 €
BELLA 210 mech.	 3.940,00 €
(549 kg) Frachtanteil	 200,00 € 

Satz Gleitkufen – Beipack	 170,00 €

Umbaukit hydr. Verschiebung – Beipack	 330,00 € 
Satz Verschleißblech mit Gegenschneide	 270,00 € 
 

Kosten für Ersteinsatz	 120,00 € 

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk	 12,60 €

Änderung der Serienausstattung  
gegenüber Heckgerät
•	 Doppelter Universal-Dreipunktbock inkl. Satz Unterlenkerbolzen  

Kat. I und Kat. II für Frontanbau mit mechanischer  
Seitenverschiebung 400 mm

•	 Eingang-Ölbad-Getriebe mit Durchtrieb und integriertem Freilauf für Zapfwelle  
1.000 UpM oder alternativ mit Doppel-Freilauf für Zapfwelle 540 UpM Mehrpreis gegenüber Heckgerät	 655,00 €

GIRAFFETTA
Mit hydraulischer Seitenausschwenkung und Neigungsverstellung.  
Für Kleintraktoren bis 50 PS. 

Serienausstattung
•	 Universal Dreipunktbock Kat. I
•	 Hydraulische Seitenausschwenkung
•	 Hydraulische Neigungsverstellung
•	 Getriebe 540 UpM mit integriertem  

Freilauf
•	 Stützwalze Ø 140 mm, interne Position, 

selbstreinigend
•	 Vordere Schutzblenden
•	 Robuste Guss-Hammerschlegel Typ „20“
•	 Unteres, vorderes gezahntes  

Gegenmesser

»netto-line«-Sonderpreise
GIRAFFETTA 120	 4.130,00 €
(365 kg) Frachtanteil	 250,00 €
GIRAFFETTA 140	 4.315,00 €
(392 kg) Frachtanteil	 250,00 €
GIRAFFETTA 160	 4.490,00 €
(413 kg) Frachtanteil	 250,00 €
GIRAFFETTA 180 SE 	 4.910,00 €
(445 kg) Frachtanteil	 250,00 €

Umschaltventil von 2 DW auf 1 DW	 605,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 120,00 € 

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk	 9,50 €

•	 Externe Riemenspannvorrichtung
•	 Gleitkufen
•	 Gelenkwelle
•	 Bewegliche Unterlenkertasche rechts  

zur Geländeanpassung
•	 Mechanische Schwimmstellung oder  

Starrstellung über Langloch
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Mulcher

Mulcher

Mulcher

Seitenaus-
schwenkung

Hydraulische 
Heigungsverstellung

Anfahrschutz

Modell A B C D E

GIRAFFETTA in Serienausführung

GFTA 120 120 145 55 175 85

GFTA 140 140 145 55 195 105

GFTA 160 160 145 55 215 125

GFTA 180 SE 175 145 55 255 155
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

BISONTE

»netto-line«-Sonderpreise
BISONTE 220	 5.940,00 €
(832 kg) Frachtanteil	 290,00 €
BISONTE 250	 6.285,00 €
(888 kg) Frachtanteil	 290,00 €
BISONTE 280	 6.645,00 €
(944 kg) Frachtanteil	 290,00 €
BISONTE 300	 6.960,00 €
(995 kg) Frachtanteil	 290,00 €

Verschleißblech für BISONTE	 165,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 120,00 € 

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk	 15,10 €

Serienausstattung
•	 Doppel-Dreipunktbock Kat. II mit hydraulischer Verschiebung ca. 400 mm
•	 Getriebe 1.000 UpM mit integriertem Freilauf und aufgelöstem  

Antriebsstrang mit seitlicher Gelenkwelle, 5 Keilriemen
•	 Walterscheid-Gelenkwelle 
•	 Vordere und hintere Gegenschneiden
•	 Externe Keilriemenspannvorrichtung
•	 Vorderer Steinschutz mit Ketten, seitliche Gleitkufen
•	 Stützwalze Ø 170 mm, mit Federstahlabstreiferschiene, 

interne Position, selbstreinigend oder externe Position
•	 Robuste Guss-Hammerschlegel Typ „14“
•	 Rotor: Arbeitsdurchmesser 438 mm 
•	 Mulchgutablage wahlweise vor oder hinter der Walze
•	 PVC-Schutz
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Front- und Heckanbau

Mit hydraulischer Seitenverschiebung. Für Traktoren bis 140 PS.

TIGRE
Heckanbau
Mit mechanischer Seitenverschiebung. Für Traktoren bis 140 PS.

Serienausstattung
•	 Universal-Dreipunktbock Kat. II mit mechanischer 

Seitenverschiebung 500 mm
•	 Eingang-Ölbad-Getriebe mit integriertem  

Freilauf für 540 UpM
•	 Robuste Guss-Hammerschlegel Typ „14“
•	 Externe Keilriemenspannvorrichtung
•	 Vordere und hintere Gegenschneiden
•	 Stützwalze Ø 170 mm interne Position,  

selbstreinigend, geschraubte Lagerung
•	 Walterscheid-Gelenkwelle
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

»netto-line«-Sonderpreise
TIGRE 230	 5.335,00 €
(770 kg) Frachtanteil	 290,00 €
TIGRE 250	 5.500,00 €
(840 kg) Frachtanteil	 290,00 €
TIGRE 280	 5.680,00 €
(885 kg) Frachtanteil	 290,00 €
TIGRE 300	 5.840,00 €
(925 kg) Frachtanteil	 290,00 € 

Satz Gleitkufen – Beipack	 280,00 €

Umbaukit hydr. Verschiebung – Beipack	 330,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 120,00 €

Leitblech und Abstreifer für hintere 	 360,00 € 
Walzenposition (TIGRE 280 - 300)

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk	 15,10 €

Mulcher

Mulcher
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

»netto-line«-Sonderpreise
GEMELLA 620 mit Kufen und Walze	 20.330,00 €
(2.925 kg) Frachtanteil 	 740,00 €
GEMELLA 620 mit Kufen und Stützrädern 	 21.190,00 €
(3.150 kg) Frachtanteil 	 740,00 €

Satz Verschleißbleche mit oberer Gegenschneide	 960,00 € 
Mittelstreifenmäher	 3.020,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 €

Nettopreis Y-Messer, 3-teilig, ab Werk 	 19,00 €

Heckanbau 
Hydraulisch klappbar. Für Traktoren bis 300 PS.

Serienausstattung
•	 Universal-Dreipunktbock, Kat. II/III 
•	 Hauptgetriebe 1.000 UpM mit Freilauf
•	 Messerausstattung Y-Messer  

Typ „03“, auf Wunsch auch mit  
Hammer-Schlegeln Typ „16“

•	 Walterscheid-Gelenkwelle
•	 Untere Gegenschneide
•	 4 schwenkbare  

Laufräder 10.0/80-12 oder  
Stützwalze Ø 220 mm

•	 Gleitkufen
•	 Hydr. Ein- und Ausklappung
•	 Beleuchtung und Warntafelset
•	 Transportbreite 2,4 m
•	 Elektronisch gewuchtete  

Schlegelwelle
•	 Spiralförmig angeordnete Werkzeuge
•	 Externe Keilriemenspannvorrichtung
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

»netto-line«-Sonderpreise
BUFALO 250 	 7.945,00 €
(1.190 kg) Frachtanteil	 325,00 €
BUFALO 280 	 8.590,00 €
(1.285 kg) Frachtanteil 	 325,00 €
BUFALO 300	 8.980,00 €
(1.375 kg) Frachtanteil 	 325,00 €

Federkit für Frontanbau    	 145,00 €
Vordere Stützräder        	 1.690,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 120,00 €

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk 	 15,10 €

Front- und Heckanbau
Mit hydraulischer Seitenverschiebung. Für Traktoren bis 200 PS.

Serienausstattung
•	 Doppelter-Dreipunktbock Kat. II/III mit 

hydraulischer Seitenverschiebung 500 mm
•	 Eingang-Ölbadgetriebe für 1.000 UpM mit  

integriertem Freilauf
•	 Vordere Schutzblenden
•	 Externe Keilriemenspannvorrichtung
•	 Vordere und hintere Gegenschneide
•	 Robuste Guss-Hammerschlegel Typ „14“
•	 Vorderer Steinschutz mit Ketten 
•	 Walterscheid-Gelenkwelle
•	 Stützwalze Ø 220 mm, interne Position,  

selbstreinigend, geschraubte Lager
•	 Eingeschweißtes Verschleißblech
•	 Gleitkufen
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•	 Spiralförmig angeordnete Werkzeuge
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Mulcher

GEMELLAGroßflächenmulcher

BUFALO
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

E
65°

90°

B

C D
A

Modell A B C D E

in Serienausführung

GIRAFFA 160 157 cm 170 cm 80 cm 221 cm 122 cm

GIRAFFA 180 190 cm 170 cm 80 cm 251 cm 155 cm

GIRAFFA 210 212 cm 170 cm 80 cm 276 cm 177 cm

mit außenliegendem Getriebe und versetztem Schwenkbereich

GIRAFFA 160 SE 157 cm 170 cm 35 cm 265 cm 150 cm

GIRAFFA 185 SE 190 cm 170 cm 35 cm 295 cm 183 cm

GIRAFFA 210 SE 212 cm 170 cm 35 cm 320 cm 205 cm

•	 Universal-Dreipunktbock Kat. II und III mit 
Pendelgelenk zur optimalen Gerätefüh-
rung mit integriertem Anfahrschutz

•	 Hydraulische Seitenausschwenkung
•	 Hydraulische Neigungsverstellung  

von +90 ° bis -65 °
•	 Getriebe 540 UpM mit integriertem Freilauf
•	 Stützwalze Ø 170 mm, geschraubte La-

gerung, interne Position, selbstreinigend
•	 Walterscheid-Gelenkwelle
•	 Rotor-Arbeitsdurchmesser 410 mm
•	 2 seitliche Gleitkufen als Gehäuseschutz
•	 Unteres, vorderes gezahntes Gegenmesser

•	 Robuste Guss-Hammerschlegel Typ „14“
•	 Vordere Schutzblenden
•	 Externe Keilriemenspannvorrichtung
•	 Mechanische Schwimmstellung oder  

Starrstellung über Langloch
•	 Spiralförmige Anordnung der Werkzeuge
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Version SE
•	 Mit außenliegendem Getriebe
•	 Mit verändertem Schwenkbereich

Serienausstattung »netto-line«-Sonderpreise
GIRAFFA 160	 6.105,00 €
(690 kg) Frachtanteil	 260,00 €
GIRAFFA 185	 6.390,00 €
(745 kg) Frachtanteil	 270,00 €
GIRAFFA 210	 6.915,00 €
(776 kg) Frachtanteil	 285,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 140,00 € 

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk	 15,10 €

»netto-line«-Sonderpreise
GIRAFFA 160 SE	 6.590,00 €
(695 kg) Frachtanteil	 260,00 €
GIRAFFA 185 SE	 6.885,00 €
(750 kg) Frachtanteil	 270,00 €
GIRAFFA 210 SE	 7.410,00 €
(781 kg) Frachtanteil	 285,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 140,00 € 

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk	 15,10 €

Zubehör 
Mehrpreis beidseitige Weitwinkel-Gelenkwelle	 410,00 € 
Satz Verschleißblech mit Gegenschneide 160	 245,00 € 
Satz Verschleißblech mit Gegenschneide 185	 270,00 €
Satz Verschleißblech mit Gegenschneide 210	 290,00 € 
Umschaltventil von 2 DW auf 1 DW	 605,00 €
Aufschraubbare Verschleißbleche zu Gleitkufen	 130,00 €

Mit hydraulischer Seitenausschwenkung und Neigungsverstellung. 
Für Traktoren bis 110 PS.

GIRAFFA Mulcher

GIRAFFA SE mit außenliegendem Getriebe GIRAFFA in Serienausführung
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Serienausstattung
•	 Universal-Dreipunktbock Kat. II, verschiebbar
•	 Eingang-Ölbadgetriebe für 540 UpM mit Freilauf
•	 Vordere Schutzblenden
•	 Externe Keilriemenspannvorrichtung
•	 Untere Gegenschneide
•	 Y-Messer Typ „05“
•	 Walterscheid-Gelenkwelle
•	 Stützwalze Ø 200 mm mit Federstahlabstreifschiene
•	 Spiralförmige Anordnung der Werkzeuge
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

»netto-line«-Sonderpreise
TORNADO 280 mit Kufen und Stützwalze 	 6.720,00 €
(1.035 kg) Frachtanteil 	 305,00 €
TORNADO 280 mit Kufen und Stützrädern 	 7.160,00 €
(1.125 kg) Frachtanteil 	 305,00 €
Umbaukit hydr. Verschiebung - Beipack 	 320,00 € 
Satz Verschleißblech mit hinterer Gegenschneide	 480,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 120,00 € 

Nettopreis Y-Messer, 3-teilig, ab Werk 	 16,70 €

Heckanbau 
Mit mechanischer Seitenverschiebung. Für Traktoren bis 150 PS.

TORNADOUniversalhäcksler

Mit hydraulischer Seitenausschwenkung und Neigungsverstellung. 
Für Traktoren bis 200 PS.

Serienausstattung
•	 Universal-Dreipunktbock Kat. II/III  

mit integriertem Anfahrschutz
•	 Hydraulische Seitenausschwenkung  

und Neigungsverstellung
•	 Getriebe 540 UpM mit integriertem  

Freilauf
•	 Stützwalze Ø 170 mm, interne Position,  

selbstreinigend, geschraubte Lagerung
•	 Seitliche Gleitkufen
•	 2 Gegenschneiden
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit  

beidseitigem Weitwinkel

•	 Vordere Schutzblenden
•	 Robuste Guss-Hammerschlegel  

Typ „14“
•	 Externe Keilriemenspannvorrichtung
•	 Eingeschweißtes Verschleißblech
•	 Elektronisch gewuchtete Schlegelwelle
•  Mechanische Schwimmstellung oder 

Starrstellung über Langloch
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

GIRAFFONAMulcher

»netto-line«-Sonderpreise
GIRAFFONA 210	 9.965,00 €
(1.104 kg) Frachtanteil	 320,00 €
GIRAFFONA 230	 10.140,00 €
(1.138 kg) Frachtanteil	 320,00 €
GIRAFFONA 260	 10.515,00 €
(1.189 kg) Frachtanteil	 320,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 160,00 € 

Nettopreis Hammerschlegel ET ab Werk	  15,10 €

Zubehör
Aufschraubbare Verschleißbleche zu Gleitkufen	 130,00 €
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CRISTINA Böschungsmäher 

»netto-line«-Sonderpreise
CRISTINA 510	 14.040,00 €
(630 kg) Frachtanteil	 360,00 €

Zubehör	
Heckenschere 1,6 m	
für Geäst bis 2,5 cm	 3.020,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 300,00 €

Heckenschere Hammer Typ „01“

Serienausstattung
•	 Für Traktoren von 45 - 60 PS, Anbaukategorie II
•	 Auslegerlänge 5,05 m
•	� Integrierte eigene Ölversorgung, angetrieben über  

Gelenkwelle vom Schlepper
•	 Elektrische Bedienung über Joystick
•	 Hydraulikschläuche mit Schutzmantel
•	 Ölkühler
•	 Mechanische Anfahrsicherung
•	 Gelenkwelle
•	 Beleuchtung
•	 Mulchkopf, Arbeitsbreite 1,0 m mit Hammerschlegeln Typ „01“
•	 3-Punkt Stabilisierung für Unterlenker

Böschungsmäher 

»netto-line«-Sonderpreise
MARGHERITA 380	 8.990,00 €
(510 kg) Frachtanteil	 200,00 €

Zubehör	
Heckenschere 1,6 m	
für Geäst bis 2,5 cm	 3.020,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 300,00 €

Y-Messer Typ „03“

Serienausstattung
•	 Für Traktoren von 25 - 40 PS
•	 Anbaukategorie I und II
•	 Auslegerlänge 3,8 m
•	 Eigene Ölversorgung mit Aufsteckpumpe
•	 75 Liter Hydrauliköl
•	 540 UpM
•	 Mechanische Anfahrsicherung
•	 �Mulchkopf, 0,9 m Arbeitsbreite mit Y-Messern Typ „03“

MARGHERITA

Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

»netto-line«-Sonderpreise
KATIA 550	 25.890,00 €
(790 kg) Frachtanteil	 460,00 €
KATIA 650	 29.560,00 €
(880 kg) Frachtanteil	 460,00 €

Zubehör 
Heckenschere 1,8 m	
für Geäst bis 5 cm	 5.825,00 €
Heckenschere 2,0 m	
für Geäst bis 10 cm	 7.780,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 400,00 €

Heckenschere Hammer Typ „20“

Serienausstattung
•	 Für Traktoren von 85 - 150 PS
•	 Anbaukategorie II
•	 Auslegerlänge 5,5 bzw. 6,5 m
•	 Integrierte eigene Ölversorgung, angetrieben über  

Gelenkwelle vom Schlepper
•	 Ölkühler
•	 Hydraulikschläuche mit Schutzmantel
•	 Hydraulische Anfahrsicherung
•	 Gelenkwelle
•	 Beleuchtung
•	 Elektrisch-proportionale Steuerung über Joystick
•	 Auflagedruckregelung für Mulchkopf
•	 3-Punkt-Stabilisierung für Unterlenker
•	 Mulchkopf, Arbeitsbreite 1,25 m mit Hammerschlegeln Typ „20“

KATIABöschungsmäher 
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Kurzscheibenegge 

»netto-line«-Sonderpreise
Für Traktoren bis 150 PS 
VELOCE 300 Stabwalze 450	 8.155,00 €
(1.754 kg) Frachtanteil	 310,00 €
VELOCE 300 U-Ring Walze 560	 9.420,00 €
(1.889 kg) Frachtanteil   	 310,00 €
VELOCE 300 Dachringwalze 600	 10.055,00 €
(2.094 kg) Frachtanteil	 310,00 €
VELOCE 300 Ringpackerwalze 600	 11.570,00 €
(2.127 kg) Frachtanteil	 310,00 €
VELOCE 300 Combipackerwalze 500-125	 10.720,00 €
(2.080 kg) Frachtanteil	 310,00 €

Für Traktoren bis 160 PS
VELOCE 400 Stabwalze 450	 16.500,00 €
(2.774 kg) Frachtanteil	 425,00 €
VELOCE 400 U-Ring Walze 560	 18.700,00 €
(2.984 kg) Frachtanteil	 425,00 €
VELOCE 400 Dachringwalze 600	 19.795,00 €
(3.232 kg) Frachtanteil	 425,00 €
VELOCE 400 Combipackerwalze 500-125	 20.805,00 €
(3.256 kg) Frachtanteil	 425,00 €

Für Traktoren bis 200 PS
VELOCE 500 Stabwalze 450	 18.030,00 €
(3.157 kg) Frachtanteil	 480,00 €
VELOCE 500 U-Ring Walze 560	 20.590,00 €
(3.385 kg) Frachtanteil	 480,00 €
VELOCE 500 Dachringwalze 600	 21.865,00 €
(3.752 kg) Frachtanteil	 480,00 €
VELOCE 500 Ringpackerwalze 600	 24.220,00 €
(3.807 kg) Frachtanteil	 480,00 €
VELOCE 500 Combipackerwalze 500-125	 23.090,00 €
(3.725 kg) Frachtanteil	 480,00 €

Für Traktoren bis 240 PS
VELOCE 600 Stabwalze 450	 19.630,00 €
(3.472 kg) Frachtanteil	 565,00 €
VELOCE 600 U-Ring Walze 560	  22.160,00 €
(3.735 kg) Frachtanteil 	 565,00 €
VELOCE 600 Dachringwalze 600	 23.430,00 €
(4.152 kg) Frachtanteil	 565,00 €
VELOCE 600 Ringpackerwalze 600	 26.460,00 €
(4.218 kg) Frachtanteil	 565,00 €
VELOCE 600 Combipackerwalze 500-125	 24.760,00 €
(4.126 kg) Frachtanteil	 565,00 €

Zubehör 
Tiefenverstellung hydraulisch	
für VELOCE 300	 630,00 €
für VELOCE 400-500-600	 1.260,00 €
Hinterer Abstreifer für U-Ring-Walze 3,0 m	 370,00 €
2 hintere Abstreifer für U-Ring-Walzen 4,0 m	 570,00 €
2 hintere Abstreifer für U-Ring-Walzen 5,0 m	 670,00 €
2 hintere Abstreifer für U-Ring-Walzen 6,0 m	 740,00 €

Kosten für Ersteinsatz VELOCE 300	 175,00 €
Kosten für Ersteinsatz VELOCE 400-500-600	 275,00 € 

Serienausstattung
•	 Dreipunktbock Kat. II, Kat. III-N VELOCE 300
•	 Dreipunktbock Kat. III, Kat. III-N VELOCE 400-500-600
•	 Tiefenverstellung mechanisch
•	 2 Reihen mit Scheiben Ø 510 mm grob gezackt
•	 Abstand zwischen den Reihen 800 mm
•	 Bodenanpassung und Steinsicherung durch Einzelaufhängung
•	 Randbleche
•	 VELOCE 400-500-600 mit hydraulischem Klapprahmen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung
•	 Beleuchtung und Warntafeln

VELOCE
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Grubber

Serienausstattung
•	 Dreipunktbock Kat. III-N und Kat. III
•	 Rahmenhöhe 88 cm
•	 Zinken mit Scherbolzensicherung oder  

optional mit Federsicherung
•	 Scharspitzen W80 
•	 Flügelschare
•	 Gewundene Leitbleche in X-Anordnung
•	 Einebnungsscheiben und Randscheiben Ø 510 mm  

mit Steinsicherung und Silentblock-Dämpfung
•	 Mechanische Tiefenverstellung der Walze
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung
•	 Beleuchtung und Warntafeln

Dreibalkiger Grubber für Traktoren bis 180 PS,
bzw. hydr. klappbar für Traktoren bis 250 PS.

»netto-line«-Sonderpreise
TERREMOTO 3 300 Scherbolzen 
mit Stabwalze 450	 7.015,00 €
(1.370 kg) Frachtanteil	 320,00 €
TERREMOTO 3 300 Scherbolzen
mit Dachringwalze 580	 8.915,00 €
(1.650 kg) Frachtanteil	 320,00 €
TERREMOTO 3 300 Scherbolzen
mit U-Ring-Walze 560	 8.280,00 €
(1.505 kg) Frachtanteil	 320,00 €
TERREMOTO 3 300 Federsicherung
mit Stabwalze 450	 9.615,00 €
(1.615 kg) Frachtanteil	 320,00 €
TERREMOTO 3 300 Federsicherung
mit Dachringwalze 580	 11.515,00 €
(1.895 kg) Frachtanteil	 320,00 €
TERREMOTO 3 300 Federsicherung
mit U-Ring-Walze 560	 10.880,00 €
(1.750 kg) Frachtanteil	 320,00 €

TERREMOTO 3 400 Scherbolzen 
mit Stabwalze 550	 13.070,00 €
(2.420 kg) Frachtanteil	 420,00 €
TERREMOTO 3 400 Scherbolzen
mit Dachringwalze 580	 16.145,00 €
(2.640 kg) Frachtanteil	 420,00 €
TERREMOTO 3 400 Scherbolzen
mit U-Ring-Walze 560	 15.050,00 €
(2.530 kg) Frachtanteil	 420,00 €
TERREMOTO 3 400 Federsicherung
mit Stabwalze 550	 17.360,00 €
(2.640 kg) Frachtanteil	 420,00 €
TERREMOTO 3 400 Federsicherung
mit Dachringwalze 580	 20.435,00 €
(2.860 kg) Frachtanteil	 420,00 €
TERREMOTO 3 400 Federsicherung
mit U-Ring-Walze 560	 19.340,00 €
(2.750 kg) Frachtanteil	 420,00 €

TERREMOTO 3 500 Scherbolzen 
mit Stabwalze 550	 14.800,00 €
(2.830 kg) Frachtanteil	 520,00 €
TERREMOTO 3 500 Scherbolzen
mit Dachringwalze 580	 18.125,00 €
(3.100 kg) Frachtanteil	 520,00 €
TERREMOTO 3 500 Scherbolzen
mit U-Ring-Walze 560	 16.850,00 €
(2.965 kg) Frachtanteil	 520,00 €
TERREMOTO 3 500 Federsicherung
mit Stabwalze 550	 21.140,00 €
(3.045 kg) Frachtanteil	 520,00 €
TERREMOTO 3 500 Federsicherung
mit Dachringwalze 580	 24.465,00 €
(3.365 kg) Frachtanteil	 520,00 €
TERREMOTO 3 500 Federsicherung
mit U-Ring-Walze 560	 23.190,00 €
(3.225 kg) Frachtanteil	 520,00 €

Kosten für Ersteinsatz TERREMOTO 300	 175,00 € 
Kosten für Ersteinsatz TERREMOTO 400-500	 275,00 €

Zubehör 
Minderpreis für Lieferung 
ohne Flügelschar (pro Stück)	 -45,00 €
Hinterer Abstreifer für U-Ring-Walze 3,0 m	 370,00 €
2 hintere Abstreifer für U-Ring-Walzen 4,0 m	 570,00 €
2 hintere Abstreifer für U-Ring-Walzen 5,0 m	 670,00 €

TERREMOTO 3

TERREMOTO 3 mit Scherbolzen in 4,0 m Arbeitsbreite

TERREMOTO 3 mit Federsicherung in 3,0 m Arbeitsbreite
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Tiefenlockerer

»netto-line«-Sonderpreise
PINOCCHIO 130 mit 3 Zinken 	 4.205,00 €
(770 kg) Frachtanteil	 230,00 €
PINOCCHIO 170 mit 5 Zinken	 5.005,00 €
(985 kg) Frachtanteil	 270,00 €
PINOCCHIO 200 mit 5 Zinken 	 5.280,00 €
(1.050 kg) Frachtanteil	 315,00 €

Scharspitze HM Betek (Beipack), pro Stück	 235,00 €
Scharspitze HM Betek (Mehrpreis), pro Stück	 155,00 € 
Satz Rundbleche, mechanisch	 835,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 175,00 €

Serienausstattung
•	 Für Traktoren bis 110 PS (PINOCCHIO 130)  

bzw. bis 130 PS (PINOCCHIO 170 - 200)
•	 Dreipunktbock Kat. I, II-N und II
•	 Arbeitstiefe maximal 40 cm
•	 Rahmenhöhe 76 cm, Stieldicke 30 mm
•	 mech. einstellbare Doppelstachelwalze Ø 140 mm  

mit Neigungsverstellung
•	 Tiefenverstellung der Walze mechanisch
•	 Standard-Schare
•	 Wartungs-und Bedienungsanleitung

PINOCCHIO CSS

»netto-line«-Sonderpreise
ATTILA 250	 9.240,00 €
(1.715 kg) Frachtanteil	 365,00 €
ATTILA 250 hydropneum. 	 13.555,00 €
(2.160 kg) Frachtanteil	 365,00 €
ATTILA 300	 11.345,00 €
(1.926 kg) Frachtanteil	 425,00 €
ATTILA 300 hydropneum. 	 15.885,00 €
(2.475 kg) Frachtanteil	 425,00 €

Doppelpaddelwalze Ø 345 mm 	  
(Mehrgewicht 345 kg) Mehrpreis	 1.295,00 €
Umbausatz Randbleche 	  
von mechanisch auf hydraulisch  	 645,00 €
Beleuchtung mit Warntafeln für ATTILA 250	 305,00 €

Scharspitze HM Betek (Beipack), pro Stück	 235,00 €
Scharspitze HM Betek (Mehrpreis), pro Stück	 155,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 175,00 € 

Nettopreis Scharspitze ET ab Werk	 71,50 € 
Nettopreis Bogenmesser ET ab Werk	 10,30 €

Serienausstattung
•	 Für Traktoren bis 150 PS (ATTILA 250 Scherbolzen),  

bis 200 PS (ATTILA 300 Scherbolzen),  
bis 180 PS (ATTILA 250 hydropn.)  
bzw. bis 240 PS (ATTILA 300 hydropn.)

•	 Dreipunktbock Kat. III-N und Kat. III
•	 Arbeitstiefe maximal 45 cm
•	 5 Zinken (ATTILA 250) bzw. 7 Zinken (ATTILA 300)
•	 Tiefenverstellung hydr. mit Skala
•	 Wahlweise mit Steinsicherung über Abreißschraube oder 

mit hydropneumatischer Steinsicherung
•	 Rahmenhöhe 76 cm, Stieldicke 30 mm
•	 Hydr. einstellbare Doppelstachelwalze  

Ø 220 mm mit Neigungsverstellung
•	 Beschichtete Schare
•	 Randbleche
•	 Beleuchtung und Warntafeln (nur ATTILA 300)
•	 Wartungs-und Bedienungsanleitung

ATTILA CSS Tiefenlockerer
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Serienausstattung
•	 Für Traktoren bis 250 PS (ARTIGLIO 300 Scherbolzen),  

bis 280 PS (ARTIGLIO 300 hydropn.)
•	 Dreipunktbock Kat. III und Kat. IV-N
•	 Arbeitstiefe maximal 55 cm
•	 7 Zinken
•	 Tiefenverstellung hydr. mit Skala
•	 Wahlweise mit Steinsicherung über Abreißschraube  

oder mit hydropneumatischer Steinsicherung
•	 Rahmenhöhe 90 cm, Stieldicke 35 mm 
•	 Hydr. einstellbare Doppelstachelwalze Ø 220 mm  

mit Neigungsverstellung
•	 Beschichtete Schare
•	 Randbleche
•	 Beleuchtung und Warntafeln
•	 Wartungs-und Bedienungsanleitung

»netto-line«-Sonderpreise
ARTIGLIO 300	 13.615,00 €
(2.484 kg) Frachtanteil	 425,00 €
ARTIGLIO 300 hydropneum.	 18.280,00 €
(2.950 kg) Frachtanteil	 425,00 €

Doppelpaddelwalze 345 mm
(Mehrgewicht 345 kg) Mehrpreis	 1.295,00 €
Umbausatz Randbleche 		   
von mechanisch auf hydraulisch  	 645,00 €

Scharspitze HM Betek (Beipack), pro Stück	 235,00 €
Scharspitze HM Betek (Mehrpreis), pro Stück	 155,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 175,00 €

Nettopreis Scharspitze ET ab Werk 	 77,00 €
Nettopreis Bogenmesser ET ab Werk 	 10,25 €

ARTIGLIO CSSTiefenlockerer

Serienausstattung
•	 Für Traktoren bis 340 PS
•	 Dreipunktbock Kat. III und IV-N
•	 Arbeitstiefe maximal 70 cm
•	 7 Zinken
•	 Tiefenverstellung hydr. mit Skala
•	 Steinsicherung über Abreißschraube
•	 Rahmenhöhe 115 cm, Stieldicke 35 mm
•	 Hydr. einstellbare Doppelstachelwalze Ø 220 mm  

mit Neigungsverstellung
•	 Beschichtete Schare
•	 Randbleche
•	 Beleuchtung und Warntafeln
•	 Wartungs-und Bedienungsanleitung

»netto-line«-Sonderpreise
ARTIGLIO 300 Magnum	 15.445,00 €
(2.695 kg) Frachtanteil	 425,00 € 

Doppelpaddelwalze 345 mm
(Mehrgewicht 345 kg) Mehrpreis	 1.295,00 €
Umbausatz Randbleche 		   
von mechanisch auf hydraulisch  	 645,00 €

Scharspitze HM Betek (Beipack), pro Stück	 235,00 €
Scharspitze HM Betek (Mehrpreis), pro Stück	 155,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 175,00 €

Nettopreis Scharspitze ET ab Werk 	 71,50 €
Nettopreis Bogenmesser ET ab Werk 	 10,30 €

ARTIGLIO MAGNUM CSSTiefenlockerer

Jetzt neu
ARTILGIO Scherbolzen klappbar	

4 m Arbeitsbreite mit 9 Zinken (230-340 PS)

5 m Arbeitsbreite mit 11 Zinken (330-400 PS)

Preise auf Anfrage
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Passo
•	 Schnittbreitenverstellung 

in Stufen (Step by Step)
•	 Körperabstand (D) 95 cm (30-35-40-45 cm)
•	 Körperabstand (D) 105 cm (33-38-44-50 cm)
•	 Vorderfurcheneinstellung mechanisch

Vario
•	 Schnittbreitenverstellung 

stufenlos hydr. von 30-55 cm
•	 Vorderfurcheneinstellung mechanisch

Hydr. Steinsicherung NSH für 
Passo und Vario
•	 Steinsicherung hydraulisch
•	 Vorderfurcheneinstellung hydraulisch
•	 Rahmenschwenkzylinder Serie

UNICO M 3+ und 4 n. e. (nicht erweiterbar) 

»netto-line«-Sonderpreise
UNICO M Passo D95 3+	 8.560,00 €
(1.240 kg) Frachtanteil	 425,00 €
UNICO M Vario D95 3+	 10.305,00 €
(1.320 kg) Frachtanteil	 425,00 €
UNICO M Passo D95 3+ NSH	 12.755,00 €
(1.725 kg) Frachtanteil	 475,00 €
UNICO M Vario D95 3+ NSH	 14.845,00 €
(1.805 kg) Frachtanteil	 475,00 €
UNICO M Passo D95 4 n.e.	 9.510,00 €
(1.420 kg) Frachtanteil	 525,00 €
Auf Wunsch Körperabstand 105 cm, ohne Aufpreis	  

Kosten für Ersteinsatz	 300,00 €

Zubehör
Streifenkörper Paar, Mehrpreis	 315,00 €
Langer Vollkörper Paar, Mehrpreis	 160,00 €
Minderpreis ohne Einlegehände Paar	 -110,00 €
Universalvorschäler Paar	 250,00 €
Maisvorschäler Paar	 315,00 €
Scheibenseche Paar	 690,00 €
Anlagenseche Paar	 85,00 €
Anlagenerhöhung Paar	 80,00 €
Streichblechverlängerung f.Vollkörper Paar	110,00 €
Rahmenschwenkzylinder mit	   
hydraulischer Vorderfurcheneinstellung	 1.045,00 €
Beleuchtung	 425,00 €
Breites Pendeltastrad 26/12-12.0	  
Mehrpreis 	 185,00 €

Erweiterungskörper ohne Einlegehände:
M Passo 	 2.300,00 €
M Vario	 2.400,00 €
M Passo NSH	 2.610,00 €
M Vario  NSH	 3.135,00 €
Einlegehände Paar für Erweiterungskörper	 110,00 €
Rechenbeispiel siehe Seite 104

Modell Typ
Körper-
anzahl

Körper-
abstand 

cm

Arbeits-
breite 

je Körper

Leistung
max 

kW/PS

Rahmen-
höhe cm

Rahmen-
abmessung 

mm

Drehwerk
mm

Gewicht
kg

Serienausstattung

Rahmen-
schwenk-
zylinder

Einlege-
hände

Vorschäler
universal

Platte
Packer-

arm
Kat.

UNICO M Passo 3+ 95/105
30-35-40-45
33-38-44-50

96/130 80 120/120/10 100 1.240 optional X II

UNICO M Vario 3+ 95/105
30-55
30-55

96/130 80 120/120/10 100 1.320 optional X II

UNICO M
Passo

Nonstop
3+ 95/105

30-35-40-45
33-38-44-50

96/130 80 120/120/10 100 1.725 X X II

UNICO M
Vario

Nonstop
3+ 95/105

30-55
30-55

96/130 80 120/120/10 100 1.805 X X II

UNICO M Passo 4 95/105
30-35-40-45
33-38-44-50

96/130 80 120/120/10 100 1.420 X II

X = Serienausstattung

Serienausstattung
•	 Dreipunktbock Kat. II
•	 Drehwelle Ø 100 mm 
•	 Starker Rahmen 120x120x10 mm
•	 Rahmenhöhe 80 cm
•	 Körperabstand 95 cm /105 cm
•	 Vollkörper 
•	 Steinsicherung mit Abscherschraube
•	 Pendeltastrad mit Dämpfer 10.0/80-12
•	 Schnittbreitenverstellung
•	 Einlegehände
•	 Werkzeug-Aufbewahrung im Rahmen
•	 Abstellstütze
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Erforderliche Hydraulikanschlüsse am 
Schlepper: siehe Seite 108

UNICO Anbaupflug
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Passo
•	 Schnittbreitenverstellung 

in Stufen (Step by Step)
•	 Körperabstand (D) 95 cm (30-35-40-45 cm)
•	 Körperabstand (D) 105 cm (33-38-44-50 cm)

Vario
•	 Schnittbreitenverstellung 

stufenlos hydr. von 30 - 55 cm

Hydr. Steinsicherung NSH für
Passo und Vario
•	 Steinsicherung hydraulisch

UNICO M 4+ 

»netto-line«-Sonderpreise
UNICO M Passo D95 4+	 10.710,00 €
(1.635 kg) Frachtanteil	 525,00 €
UNICO M Vario D95 4+	 13.090,00 €
(1.740 kg) Frachtanteil	 525,00 €
UNICO M Passo D95 4+ NSH	 14.840,00 €
(2.150 kg) Frachtanteil	 575,00 €
UNICO M Vario D95 4+ NSH	 17.175,00 €
(2.380 kg) Frachtanteil	 575,00 €
Auf Wunsch Körperabstand 105 cm, ohne Aufpreis	

Kosten für Ersteinsatz	 300,00 €

Zubehör
Streifenkörper Paar, Mehrpreis	 315,00 € 
Langer Vollkörper Paar, Mehrpreis	 160,00 €
Minderpreis ohne Universalschäler Paar	 -250,00 €
Einlegehände Paar	 110,00 €
Maisvorschäler Paar	 315,00 €
Scheibenseche Paar	 690,00 €
Anlagenseche Paar	 85,00 €
Anlagenerhöhung Paar	 80,00 €
Streichblechverlängerung f.Vollkörper Paar	110,00 €
Beleuchtung	 425,00 €
Mitnehmerarm für Packer 
hydr.entkoppelbar	 1.590,00 €
Druckspeicher zum Packerarm    � 265,00 €
Pendeltastrad 26/12-12.0, Mehrpreis 	 185,00 €
Nachlfd. Pendeltastrad 320/60   � 315,00 €
Kombi-Transport- und 
Tiefenrad 13.0/55-16, Mehrpreis	 830,00 €
Hydraulische Tiefeneinstellung zum�   
Kombi-Rad mit Dämpfer � 685,00 € 
Anbaulaschen Kat. III	 ohne Aufpreis

Erweiterungskörper ohne Vorschäler:
M Passo 	 2.300,00 €
M Vario	 2.400,00 €
M Passo NSH	 2.610,00 €
M Vario NSH	 3.135,00 €
Universalvorschäler für	  
Erweiterungskörper	 250,00 €

Rechenbeispiel siehe Seite 104

Modell Typ
Körper-
anzahl

Körper-
abstand 

cm

Arbeits-
breite 

je Körper

Leistung
max 

kW/PS

Rahmen-
höhe cm

Rahmen-
abmessung 

mm

Drehwerk
mm

Gewicht
kg

Serienausstattung

Rahmen-
schwenk-
zylinder

Einlege-
hände

Vorschäler
universal

Platte
Packer-

arm
Kat.

UNICO M Passo 4+ 95/105
30-35-40-45
33-38-44-50

132/180 80 120/120/10 120 1.635 X X X III-N

UNICO M Vario 4+ 95/105
30-55
30-55

132/180 80 120/120/10 120 1.740 X X X III-N

UNICO M
Passo

Nonstop
4+ 95/105

30-35-40-45
33-38-44-50

132/180 80 120/120/10 120 2.150 X X X III-N

UNICO M
Vario

Nonstop
4+ 95/105

30-55
30-55

132/180 80 120/120/10 120 2.380 X X X III-N

X = Serienausstattung

Serienausstattung
•	 Dreipunktbock Kat. III-N
•	 Drehwelle Ø 120 mm 
•	 Starker Rahmen 120x120x10 mm
•	 Rahmenhöhe 80 cm
•	 Körperabstand 95 cm  / 105 cm
•	 Vollkörper 
•	 Steinsicherung mit Abscherschraube
•	 Vorderfurcheneinstellung hydraulisch
•	 Rahmenschwenkzylinder
•	 Pendeltastrad mit Dämpfer 10.0/80-12
•	 Schnittbreitenverstellung
•	 Universalvorschäler
•	 Anlagenerhöhung am letzten Körper 
•	 Flanschplatte für Mitnehmerarm
•	 Werkzeug-Aufbewahrung im Rahmen
•	 Abstellstütze
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Erforderliche Hydraulikanschlüsse am 
Schlepper: siehe Seite 108

Anbaupflug UNICO



18

Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Passo
•	 Schnittbreitenverstellung 

in Stufen (Step by Step)
•	 Körperabstand (D) 95 cm (30-35-40-45 cm)
•	 Körperabstand (D) 105 cm (33-38-44-50 cm)

Vario
•	 Schnittbreitenverstellung 

stufenlos hydraulisch von 30 - 55 cm

Hydr. Steinsicherung NSH für 
Passo und Vario
•	 Steinsicherung hydraulisch

UNICO L 5+ 

»netto-line«-Sonderpreise
UNICO L PASSO D95 5+	 15.540,00 €
(1.995 kg) Frachtanteil	 625,00 €
UNICO L VARIO D95 5+	 18.570,00 €
(2.150 kg) Frachtanteil	 625,00 €
UNICO L PASSO D95 5+ NSH	 19.230,00 €
(2.290 kg) Frachtanteil	 675,00 €
UNICO L VARIO D95 5+ NSH	 20.820,00 €
(2.560 kg) Frachtanteil	 675,00 €
Auf Wunsch Körperabstand 105 cm, ohne Aufpreis 

Kosten für Ersteinsatz	 300,00 €

Zubehör 
Streifenkörper Paar, Mehrpreis	 315,00 €
Langer Vollkörper Paar, Mehrpreis	 160,00 €
Minderpreis ohne Universalschäler Paar	 -250,00 €
Einlegehände Paar	 110,00 €
Maisvorschäler Paar	 315,00 €
Scheibenseche Paar	 690,00 €
Anlagenseche Paar	 85,00 €
Anlagenerhöhung Paar	 80,00 €
Streichblechverlängerung  
für Vollkörper Paar	 110,00 €
Beleuchtung	 425,00 €
Mitnehmerarm für Packer  
hydraulisch entkoppelbar	 1.590,00 €
Druckspeicher zum Packerarm    � 265,00 € 
Pendeltastrad 26/12-12.0, Mehrpreis 	 185,00 € 
Nachlfd. Pendeltastrad 320/60   � 315,00 €
Kombi-Transport- und 
Tiefenrad 13.0/55-16, Mehrpreis	 830,00 €
Hydraulische Tiefeneinstellung zum�   
Kombi-Rad mit Dämpfer � 685,00 € 
Anbaulaschen Kat. III-N	 ohne Aufpreis

Erweiterungskörper ohne Vorschäler:
L Passo D95	 2.695,00 €
L Vario D95	 2.935,00 €
L Passo D95 NSH	 2.890,00 €
L Vario D95 NSH	 3.205,00 €
Universalvorschäler f. Erweiterungskörper	 250,00 €
Rechenbeispiel siehe Seite 104

Modell Typ
Körper-
anzahl

Körper-
abstand 

cm

Arbeits-
breite 

je Körper

Leistung
max 

kW/PS

Rahmen-
höhe cm

Rahmen-
abmessung 

mm

Drehwerk
mm

Gewicht
kg

Serienausstattung

Rahmen-
schwenk-
zylinder

Einlege-
hände

Vorschäler
universal

Platte
Packer-

arm
Kat.

UNICO L Passo 5+ 95/105
30-35-40-45
33-38-44-50

206/280 80 140/140/10 130 1.995 X X X III

UNICO L Vario 5+ 95/105
30-55
30-55

206/280 80 140/140/10 130 2.150 X X X III

UNICO L
Passo

Nonstop
5+ 95/105

30-35-40-45
33-38-44-50

206/280 80 140/140/10 130 2.290 X X X III

UNICO L
Vario

Nonstop
5+ 95/105

30-55
30-55

206/280 80 140/140/10 130 2.560 X X X III

X = Serienausstattung

Serienausstattung
•	 Dreipunktbock Kat. III
•	 Drehwelle Ø 130 mm 
•	 Starker Rahmen 140x140x10 mm
•	 Rahmenhöhe 80 cm
•	 Körperabstand 95 cm /105 cm
•	 Vollkörper 
•	 Steinsicherung mit Abscherschraube
•	 Vorderfurcheneinstellung hydraulisch
•	 Rahmenschwenkzylinder
•	 Pendeltastrad mit Dämpfer 10.0/80-12
•	 Schnittbreitenverstellung
•	 Universalvorschäler
•	 Anlagenerhöhung am letzten Körper 
•	 Flanschplatte für Mitnehmerarm
•	 Werkzeug-Aufbewahrung im Rahmen
•	 Abstellstütze
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Erforderliche Hydraulikanschlüsse am 
Schlepper: siehe Seite 108

UNICO Anbaupflug
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Aufsattelpflug MIRCO

Passo
•	 Schnittbreitenverstellung in Stufen  

(Step by Step) 35-40-45-50 cm

Vario
•	 Schnittbreitenverstellung stufenlos  

hydraulisch 30 - 50 cm

Hydr. Steinsicherung NSH für 
Passo und Vario
•	 Steinsicherung hydraulisch

»netto-line«-Sonderpreise
MIRCO Passo 6+	 25.410,00 €
(3.300 kg) Frachtanteil	 735,00 €
MIRCO Passo 7+	 28.965,00 €
(3.500 kg) Frachtanteil	 835,00 €
MIRCO Passo 8+	 32.520,00 €
(3.800 kg) Frachtanteil	 935,00 €
MIRCO Vario 6+	 27.970,00 €
(3.650 kg) Frachtanteil	 735,00 €
MIRCO Vario 7+	 31.765,00 €
(4.000 kg) Frachtanteil	 835,00 €
MIRCO Vario 8+	 35.560,00 €
(4.350 kg) Frachtanteil	 935,00 €

MIRCO Passo 6+ Non-Stop	 30.430,00 €
(3.720 kg) Frachtanteil	 735,00 €
MIRCO Passo 7+ Non-Stop	 34.815,00 €
(3.990 kg) Frachtanteil	 835,00 €
MIRCO Passo 8+ Non-Stop	 39.195,00 €
(4.360 kg) Frachtanteil	 935,00 €
MIRCO Vario 6+ Non-Stop	 32.975,00 €
(4.070 kg) Frachtanteil	 735,00 €
MIRCO Vario 7+ Non-Stop	 37.615,00 €
(4.490 kg) Frachtanteil	 835,00 €
MIRCO Vario 8+ Non-Stop	 42.250,00 €
(4.910 kg) Frachtanteil	 935,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 350,00 €

Zubehör	  
Vorderfurcheneinstellung hydraulisch	 770,00 €
Einlegehände, Paar	 110,00 €
Universalvorschäler, Paar	 250,00 €
Maisvorschäler, Paar	 315,00 €
Mehrpreis Rahmenhöhe 87 cm, Paar	 135,00 €
Streifenkörper, Paar (Mehrpreis)	 315,00 €
Langer Vollkörper, Mehrpreis	 160,00 €
Anlagenseche, Paar	 85,00 €
Scheibenseche, Paar 	 690,00 €
Mitnehmerarm für Packer 	 1.800,00 € 
Druckluftbremsanlage�   2.450,00 €
On-Land Version (nicht nachrüstbar)	  
mit vorderem Tastrad	 3.830,00 €
Gutachten TÜV mit Beleuchtung	 2.000,00 €
(Bei NSH ab 7-Scharen nur in  
Verbindung mit Druckluft möglich)
Erweiterungskörper Passo 	 3.555,00 €
Erweiterungskörper Vario	 3.795,00 €
Erweiterungskörper Passo NSH 	 4.450,00 €
Erweiterungskörper Vario NSH	 4.785,00 €

Serienausstattung
•	 Aufsatteldrehpflug für Pflügen in der 

Furche und/oder On-Land (Option)
•	 Dreipunktbock Kat. III
•	 Rahmenhöhe 80 cm
•	 Körperabstand 105 cm
•	 Rahmen 160x160 mm
•	 Steinsicherung mit Abscherschraube 
•	 Vollkörper
•	 Aufsattelrad 500/45-22,5 mit  

Stickstoffdämpfer für Straßenfahrt
•	 Vorderfurcheneinstellung mechanisch
•	 Abstellstütze
•	 Anlagenerhöhung je Körper
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

DELFINO Kreiselegge

»netto-line«-Sonderpreise
DELFINO 1300 Stabwalze 370	 4.485,00 €
(480 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1300 Zahnpackerwalze 450	 5.235,00 €
(540 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1300 Graugusswalze 380	 5.495,00 €
(665 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1300 Halbsynthetikwalze 380	 5.850,00 €
(595 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1500 Stabwalze 370	 4.940,00 €
(558 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1500 Zahnpackerwalze 450	 5.705,00 €
(622 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1500 Graugusswalze 380	 6.015,00 €
(738 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1500 Halbsynthetikwalze 380	 6.425,00 €
(660 kg) Frachtanteil	 235,00 € 
DELFINO 1800 Stabwalze 370	 5.400,00 €
(614 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1800 Zahnpackerwalze 450	 6.205,00 €
(681 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1800 Graugusswalze 380	 6.760,00 €
(815 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 1800 Halbsynthetikwalze 380	 7.045,00 €
(722 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 2000 Stabwalze 370	 5.855,00 €
(680 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 2000 Zahnpackerwalze 450	 5.855,00 €
(752 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 2000 Graugusswalze 380	 7.440,00 €
(900 kg) Frachtanteil	 235,00 €
DELFINO 2000 Halbsynthetikwalze 380	 7.685,00 €
(798 kg) Frachtanteil	 235,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 € 

Nettopreis Messerzinken ET ab Werk	 9,40 €

Zubehör	  
Tiefenmeißel ohne Flügelschar	 175,00 € 
Flügelschar rechts zum Tiefenmeißel	 100,00 €
Flügelschar links zum Tiefenmeißel  	 100,00 €
Flügelschar beidseitig zum Tiefenmeißel	 125,00 €
Halter zum Flügelschar	 150,00 €
Satz starre Spurlockerer	 365,00 €
Krümelschiene 1,3 m	 395,00 €
Krümelschiene 1,5 m	 405,00 €
Krümelschiene 1,8 m	 420,00 €
Krümelschiene 2,0 m	 430,00 €

Serienausstattung
•	 Mittiges Eingang-Ölbadgetriebe für 540 UpM  

(Version 1300 und 1800) bzw. Wechselradgetriebe  
(Version 1500 und 2000)

•	 Rotordrehzahl bei Einganggetriebe 290 UpM, bei  
Wechselradgetriebe 273 bzw. 310 UpM

•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung  
(Schlepperseite 1”3/8 Z6)

•	 Universal-Dreipunktbock, verstellbare u. bewegliche  
Unterlenkeranschlüsse Kat. I (1300 - 1500) bzw.  
Kat. II (1800 - 2000)

•	 Tiefenverstellung der Nachlaufwalze durch Bolzen
•	 Vordere Spurlockererschiene
•	 Federbelastete Seitenschilde mit Hardox Verschleißblech
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Stabwalze Ø 370 mm Zahnpackerwalze Ø 450 mm Halbsynthetikwalze Ø 380 mm

Für Traktoren bis 120 PS.
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Kreiselegge DELFINO-SUPER

»netto-line«-Sonderpreise
DELFINO-Super 2300 Stabwalze 450	 6.335,00 €
(758 kg) Frachtanteil	 270,00 €
DELFINO-Super 2300 Zahnpackerwalze 500	 7.115,00 €
(808 kg) Frachtanteil	 270,00 €
DELFINO-Super 2300 Krumenpackerwalze 500	 7.405,00 €
(808 kg) Frachtanteil	 270,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 € 

Nettopreis Messerzinken ET ab Werk	 9,40 €

Zubehör 
Krümelschiene 2,3 m                           �                          500,00 €
Satz starre Spurlockerer	 365,00 €

Serienausstattung
•	 Mittiges Eingang-Ölbadgetriebe für 540 UpM 
•	 Rotordrehzahl 352 UpM
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung 

(Schlepperseite 1”3/8 Z6)
•	 Universal-Dreipunktbock, verstellbare und bewegliche 

Unterlenkeranschlüsse Kat. II
•	 Tiefenverstellung der Nachlaufwalze durch Bolzen
•	 Vordere Spurlockererschiene 
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung
•	 Kein Aufbau eines Drillmaschinenanbauteils möglich

Drillmaschine COMPAGNA
»netto-line«-Sonderpreise
COMPAGNA 1500 für DELFINO 1300	 3.335,00 €
(246 kg) Frachtanteil	 200,00 €
COMPAGNA 1500 für DELFINO 1500	 3.335,00 €
(251 kg) Frachtanteil	 200,00 €
COMPAGNA 2000 für DELFINO 1800	 3.645,00 €
(291 kg) Frachtanteil	 230,00 €
COMPAGNA 2000 für DELFINO 2000	 3.645,00 €
(296 kg) Frachtanteil	 230,00 €
COMPAGNA 2500 für DELFINO-Super 2300	 3.960,00 €
(346 kg) Frachtanteil	 255,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 €

Serienausstattung
•	 Saatgutbehälter mit 140 Liter (1500), 215 Liter (2000)  

bzw. 285 Liter (2500)
•	 Stufenloses 3-Bereich Ölbadgetriebe mit Abdrehkurbel
•	 Rührwelle
•	 Abdrehwanne
•	 Kunststoff-Fallrohre mit Prall-Verteilschiene
•	 Anbauteile an DELFINO bzw. DELFINO-SUPER 

zum mechanischen Antrieb über Walze
•	 Beleuchtung und Warntafeln

Drillkombination COMPAGNA mit DELFINO
Mechanischer Antrieb über Walze

Für Traktoren bis 120 PS.
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

H Bodenfräse

Serienausstattung
•	 Eingang-Ölbadgetriebe für Zapfwelle 540 UpM
•	 Gelenkwelle mit Rutschkupplung (Schlepperseite 1”3/8 Z6)
•	 Seitlicher Zahnradantrieb im Ölbad
•	 Seitliche Gleitkufen mit Abstellstütze 
•	 Universal-Dreipunktbock, verstellbare Unterlenkeranschlüsse  

Kat. I bei 125-145 bzw. Kat. II bei 165-205
•	 6 Bogenmesser pro Flansch, geschlossener Rotor
•	 Rotordrehzahl 228 UpM
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

»netto-line«-Sonderpreise
H 125	 3.065,00 €
(322 kg) Frachtanteil	 175,00 €
H 145	 3.155,00 €
(344 kg) Frachtanteil	 175,00 €
H 165	 3.260,00 €
(389 kg) Frachtanteil	 175,00 €
H 185	 3.350,00 €
(410 kg) Frachtanteil	 175,00 €
H 205	 3.510,00 €
(431 kg) Frachtanteil	 175,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 €

Nettopreis Bogenmesser ET ab Werk 	 4,75 €

Zubehör: siehe Seite 24

BodenfräseU

Abbildung zeigt Ausführung mit Walze
(aufpreispflichtiges Zubehör)

Für Traktoren bis 60 PS.

Für Traktoren bis 80 PS.

Serienausstattung
•	 Ölbad-Wechselradgetriebe für Zapfwelle 540 UpM
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung  

(Schlepperseite 1”3/8 Z6)
•	 Seitlicher Zahnradantrieb im Ölbad
•	 Seitliche Gleitkufen mit Abstellstütze 

Bei Ausführung mit Walze entfällt die Abstellstütze
•	 Universal-Dreipunktbock, verstellbare und bewegliche 

Unterlenkeranschlüsse Kat. I oder II
•	 Federspindel zur Arretierung des Planierblechs,  

zentrale Spindelverstellung zur Tiefenführung  
(bei Walzenausführung)

•	 6 Winkelmesser pro Flansch (Bogenmesser auf Anfrage), 
geschlossener Rotor >140, offener Rotor <140

•	 Rotordrehzahl 178-201-227-256 UpM
•	 Verlängerte Unterlenkeranschlüsse (2 Stück)
•	 2 Satz Zahnräder
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs-  

und Bedienungsanleitung

»netto-line«-Sonderpreise
U 130	 3.875,00 €
(410 kg) Frachtanteil	 175,00 €
U 140	 4.060,00 €
(431 kg) Frachtanteil	 175,00 €
U 155	 4.310,00 €
(457 kg) Frachtanteil	 200,00 €
U 180	 4.605,00 €
(486 kg) Frachtanteil	 200,00 €
U 205	 5.060,00 €
(544 kg) Frachtanteil	 200,00 €
U 230	 5.425,00 €
(601 kg) Frachtanteil	 200,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 €

Nettopreis Winkelmesser ET ab Werk 	 6,00 €

Zubehör: siehe Seite 24
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Serienausstattung
•	 Ölbad-Wechselradgetriebe  

für Zapfwelle 540/750/1.000 UpM
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung  

(Schlepperseite 1”3/8 Z6)
•	 Seitlicher Zahnradantrieb im Ölbad
•	 Seitliche Gleitkufen mit Abstellstütze
•	 Universal-Dreipunktbock, verstellbare und bewegliche 

Unterlenkeranschlüsse Kat. II
•	 Federspindel zur Arretierung des Planierblechs,  

dezentrale Spindelverstellung zur Tiefenführung  
(bei Walzenausführung)

•	 6 Winkelmesser pro Flansch, geschlossener Rotor 
Rotordrehzahl mit  540 UpM: 175-214-262-143 UpM 
Rotordrehzahl mit 750 UpM: 243-297-198 UpM 
Rotordrehzahl mit 1.000 UpM: 324-265 UpM

•	 2 Satz Zahnräder
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Bodenfräse C

»netto-line«-Sonderpreise
C 205	 5.965,00 €
(723 kg) Frachtanteil	 240,00 €
C 230	 6.420,00 €
(780 kg) Frachtanteil	 240,00 €
C 250	 6.825,00 €
(832 kg) Frachtanteil	 240,00 €
C 280	 7.305,00 €
(889 kg) Frachtanteil	 240,00 €
C 300	 7.640,00 €
(940 kg) Frachtanteil	 240,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 €

Nettopreis Winkelmesser ET ab Werk 	 6,15 €

Zubehör: siehe Seite 24

Bodenfräse SC

Für Traktoren bis 130 PS.

Für Traktoren bis 170 PS.

Serienausstattung
•	 Ölbad-Wechselradgetriebe  

für Zapfwelle 540/750/1.000 UpM
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung  

(Schlepperseite 1”3/8 Z6)
•	 Seitlicher Zahnradantrieb im Ölbad
•	 Seitliche Gleitkufen mit Abstellstütze
•	 Universal-Dreipunktbock, verstellbare und  

bewegliche Unterlenkeranschlüsse Kat. II
•	 Federspindel zur Arretierung des Planierblechs,  

dezentrale Spindelverstellung zur Tiefenführung  
(bei Walzenausführung)

•	 6 Winkelmesser pro Flansch, geschlossener Rotor 
Rotordrehzahl mit  540 UpM: 175-214-262-143 UpM 
Rotordrehzahl mit 750 UpM: 243-297-198 UpM 
Rotordrehzahl mit 1.000 UpM: 324-265 UpM

•	 2 Satz Zahnräder
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

»netto-line«-Sonderpreise
SC 230	 7.625,00 €
(943 kg) Frachtanteil	 260,00 €
SC 250	 8.190,00 €
(1.006 kg) Frachtanteil	 260,00 €
SC 280	 8.795,00 €
(1.075 kg) Frachtanteil	 260,00 €
SC 300	 9.365,00 €
(1.138 kg) Frachtanteil	 260,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 €

Nettopreis Winkelmesser ET ab Werk 	 6,15 €

Zubehör: siehe Seite 24
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G Bodenfräse

Serienausstattung
•	 Zentrales Eingang-Getriebe für 1.000 UpM  

mit Gebläsekühler
•	 Rotordrehzahl 258 UpM
•	 Zentrale direkte Walterscheid-Gelenkwelle
•	 Seitliche Gelenkwelle mit Nockenschaltkupplung
•	 Seitlicher Zahnradantrieb im Ölbad
•	 Universal-Dreipunktbock Kat. III und IV  

mit seitlichen Verstrebungen
•	 Bewegliche Unterlenkeranschlüsse
•	 6 Winkelmesser (Stärke 10 mm) pro Flansch,  

geschlossener Rotor
•	 Messerdoppelflansch
•	 Verschleißarme Gleitkufen
•	 Planierhaube mit mechanischen Spindeln  

und Silentblock Dämpfung
•	 CE Schutzvorrichtung
•	 Wartung- und Bedienungsanleitung

»netto-line«-Sonderpreise
G 275	 15.790,00 €
(1.200 kg) Frachtanteil	 370,00 €
G 300	 16.145,00 €
(1.300 kg) Frachtanteil	 370,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 150,00 €

Nettopreis Winkelmesser ET ab Werk 	 12,00 €

Zubehör: siehe unten

Zubehör für Bodenfräsen	 Walzen für Bodenfräsen

»netto-line«-Sonderpreise
Satz vordere Stützräder für H, U	 435,00 €
Satz vordere Stützräder für C, SC	 650,00 €
Satz vordere Stützräder für G	 855,00 €

Satz nachlaufende Stützräder C-SC	 1.400,00 €

Satz Spurlockerer für H, U	 280,00 €
Satz Spurlockerer für C, SC	 400,00 €

Zuführscheibe links für C-SC-G	 680,00 €
Zuführscheibe rechts für C-SC-G	 680,00 €

Anti-Clogging-Kit für G 275    � 800,00 €
Anti-Clogging-Kit für G 300    � 800,00 €

Mehrpreis Messerdoppelflansch 
für C-SC bis 250 	 485,00 €
für C-SC 280 und 300	 620,00 €

Mehrpreis für Walterscheid-Gelenkwelle
mit Nockenschaltkupplung 
für C 	 535,00 €
für SC	 715,00 €

Drillmaschinenanbauteil hydr.
für C-SC 250-280-300	 2.225,00 €

»netto-line«-Sonderpreise
Walzenanbaukit mech. für U *)	 245,00 €
Walzenanbaukit mech. für C-SC *)	 275,00 €
Walzenanbaukit hydr. für C-SC *)	 660,00 €
Walzenanbaukit hydr. für G *)	 1.085,00 €

Stabwalze 370 mm für U 130	 740,00 €
Stabwalze 370 mm für U 155	 750,00 €
Stabwalze 370 mm für U 180	 795,00 €
Stabwalze 450 mm für U 205	 1.055,00 €
Stabwalze 450 mm für U 230	 1.130,00 €

Stabwalze 450 mm für C 205	 1.750,00 €
Stabwalze 450 mm für C-SC 230	 1.890,00 €
Stabwalze 450 mm für C-SC 250	 1.955,00 €
Stabwalze 450 mm für C-SC 280 & G 275	 2.035,00 €
Stabwalze 450 mm für C-SC 300 & G 300	 2.205,00 €

Zahnpackerwalze 500 für C 205	 2.600,00 €
Zahnpackerwalze 500 für C-SC 230	 2.800,00 €
Zahnpackerwalze 500 für C-SC 250	 2.965,00 €
Zahnpackerwalze 500 für C-SC 280 & G 275	 3.135,00 €
Zahnpackerwalze 500 für C-SC 300 & G 300	 3.305,00 €

Frachtmehrkosten für Fräse mit Walze 	 50,00 €

*) Erforderlich zum Anbau einer Walze

Abbildung zeigt aufpreispflichtiges Zubehör

Für Traktoren bis 270 PS.
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Serienausstattung
•	 Ölbad-Wechselradgetriebe mit Luftkühlung  

für Zapfwelle 540/750/1.000 UpM
•	 Vordere gummierte Stützräder mit mech. Verstellung
•	 Seitlicher Zahnradantrieb im Synthetic-Ölbad
•	 6 Winkelmesser pro Flansch, geschlossener Rotor 

Rotordrehzahl mit  540 UpM: 175-214-262-143 UpM 
Rotordrehzahl mit 750 UpM: 243-297-198 UpM 
Rotordrehzahl mit 1.000 UpM: 324-265 UpM

•	 2 Satz Zahnräder
•	 Seitliche Gleitkufen mit Abstellstütze
•	 Universal-Dreipunktbock, verstellbare und  

bewegliche Unterlenkeranschlüsse Kat. II
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Bio Kit
•	 Hydraulische Planierblechverstellung
•	 Vordere gummierte Stützräder mit mech. Verstellung
•	 Nachlaufende Stützräder mit hydr. Verstellung
•	 Oberlenkerpleuel

Bodenfräse SC PRO BIO

»netto-line«-Sonderpreise
SC 250 Pro Bio	 13.020,00 €
(1.210 kg) Frachtanteil	 310,00 €
SC 280 Pro Bio	 13.310,00 €
(1.280 kg) Frachtanteil	 310,00 €
SC 300 Pro Bio	 13.785,00 €
(1.340 kg) Frachtanteil	 310,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 €

Nettopreis Winkelmesser ET ab Werk 	 6,15 €

Zubehör	  
Mehrpreis für Walterscheid-Gelenkwelle  
mit Nockenschaltkupplung	 715,00 € 
Anti-Clogging-Kit 250	 800,00 €
Anti-Clogging-Kit 280	 800,00 €
Anti-Clogging-Kit 300	 800,00 €
Messerdoppelflansch für SC 250	 485,00 €
Messerdoppelflansch für SC 280-300	 620,00 €
Paar Spurlockerer mit 
Scherbolzensicherung	 525,00 €
Paar Spurlockerer mit Federsicherung	 790,00 €

Abbildung zeigt aufpreispflichtiges Zubehör (Spurlockerer)

Anti-Clogging-Kit (Zubehör)

Für Traktoren bis 170 PS.
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PANTERA Bodenfräse, hydr. klappbar

Serienausstattung
•	 Zentrales Eingang-Getriebe für 1.000 UpM  

mit Ölkühler
•	 Rotordrehzahl 258 UpM
•	 Zentrale direkte Walterscheid-Gelenkwelle
•	 2 seitliche Gelenkwellen mit
	 Nockenschaltkupplung
•	 2 seitliche Zahnradgetriebe im Ölbad
•	 Universal-Dreipunktbock Kat. III und IV
•	 6 Winkelmesser (Stärke 10 mm) pro Flansch,
	 geschlossener Rotor
•	 Doppelte Planierhaube mit mechanischen
	 Spindeln und Silentblock-Dämpfung
•	 Doppelklapprahmen mit 4 Zylindern
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Beleuchtung
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung
•	 Walze und hydr. Tiefenverstellung
•	 Hydr. Klappbar auf 2,63 m Transportbreite

»netto-line«-Sonderpreise
PANTERA 420 mit Stabwalzen 450	 34.815,00 €
(3.200 kg) Frachtanteil	 450,00 €
PANTERA 420 mit Zahnpackerwalzen 500	 36.780,00 €
(3.560 kg) Frachtanteil	 450,00 €
PANTERA 470 mit Stabwalzen 450	 36.650,00 €
(3.480 kg) Frachtanteil	 500,00 €
PANTERA 470 mit Zahnpackerwalzen 500	 38.750,00 €
(3.780 kg) Frachtanteil	 500,00 €
PANTERA 520 mit Stabwalzen 450	 38.500,00 €
(3.720 kg) Frachtanteil	 550,00 €
PANTERA 520 mit Zahnpackerwalzen 500	 40.700,00 €
(4.050 kg) Frachtanteil	 550,00 €
PANTERA 570 mit Stabwalzen 450	 40.350,00 €
(3.970 kg) Frachtanteil	 600,00 €
PANTERA 570 mit Zahnpackerwalzen 500	 42.675,00 €
(4.330 kg) Frachtanteil	 600,00 € 
PANTERA 620 mit Stabwalzen 450	 42.200,00 €
(4.250 kg) Frachtanteil	 650,00 €
PANTERA 620 mit Zahnpackerwalzen 500	 44.625,00 €
(4.640 kg) Frachtanteil	 650,00 €

Zubehör	  
Mehrpreis Getriebe mit 330 UpM 
(nicht nachrüstbar)� 300,00 € 
Zuführscheibe links	 680,00 €
Zuführscheibe rechts	 680,00 €
Messerdoppelflansch 420	 840,00 €
Messerdoppelflansch 470	 940,00 €
Messerdoppelflansch 520	 1.040,00 €
Messerdoppelflansch 570	 1.140,00 €
Messerdoppelflansch 620	 1.240,00 €

Maschinen werden nur nach 

Auftrag produziert - Lieferzeit 

beträgt ca. 3 Monate

Für Traktoren bis 380 PS.
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Serienausstattung
•	 Behälterinhalt/Nenninhalt: 853 Liter / 800 Liter
•	 Frischwassertank/Handwaschtank: 104 Liter / 15 Liter
•	 3-fach-Kolben-Membran-Pumpe: 117 Liter / 20 bar
•	 Arbeitsbreite Gestänge: 12,0, 12,5 oder 15,0 m
•	 4-fach-Filtersystem, Einfüllsieb, Saugfilter, Druckfilter 

und Düsenfilter
•	 Behälterinnenreinigung mittels Rotationsdüse
•	 Deviokit-Hahn zur Reinigung des Gestänges ohne 

Spritzbrüheverdünnung
•	 Manuelle Rührwerkabschaltung
•	 Man. Hangausgleich absteckbar in 5 Positionen
•	 Gestänge wahlweise mit  

mechanischer (12,0 und 12,5 m)  
oder hydraulischer Klappung  
(12,0 und 15,0 m, halbseitige Klappung möglich)

•	 5 Teilbreiten
•	 Mechanische Höheneinstellung des  

Spritzgestänges mittels Winde
•	 1-fach Düsenträger mit Membranabschaltventil,  

Schnellverschlussbajonettkappe MultiCap und  
1 Lechler AIR Injektor Kompakt Flachstrahldüse  
120-04-POM 90 %

•	 Einspüleinrichtung
•	 Abstandshalter für äußere Teilbreiten
•	 Regelventile zur Bedienung zusammengefasst  

an der linken Seite
•	 Aufstieg zum Behälter links und rechts
•	 Gelenkwelle

SAURO 801 X Anbauspritze

Serienausstattung
•	 Behälterinhalt: 1.100 Liter
•	 Nenninhalt: 1.000 Liter
•	 Frischwassertank: 104 Liter
•	 Handwaschtank: 15 Liter
•	 4-fach-Kolben-Membran-Pumpe:  

162 Liter, 20 bar
•	 1-fach Düsenträger mit Membranabschaltventil,  

Schnellverschlussbajonettkappe MultiCap  
und 1 Lechler AIR Injektor Kompakt  
Flachstrahldüse 120-04-POM 90 %

•	 4-fach-Filtersystem, Einfüllsieb, Saugfilter, Druckfilter  
mit Selbstreinigungsfunktion und Düsenfilter

•	 Gleichdruckarmatur
•	 Spritzgestänge mit 12,0 oder 15,0 m 

Arbeitsbreite, hydraulisch klappbar und  
höhenverstellbar

•	 Einspülschleuse (Greenmix)
•	 Innenreinigung mit Rotationsdüsen
•	 Deviokit-Hahn zur Reinigung des Gestänges  

ohne Spritzbrüheverdünnung
•	 Hydraulischer Hangausgleich
•	 Beleuchtung
•	 Gelenkwelle

Optional für 15,0 m Arbeitsbreite
•	 Elektronische Bedienung Radion für  

Teilbreitenventile und Klappung
•	 Regelarmatur für geschwindigkeitsabhängige Dosierung
•	 Geschwindigkeitssignalkabel für Gerätesteckdose am Schlepper

TEKO 1000 X Anbauspritze

Aktionspreise
SAURO 801, 12,0 m mech.	 5.595,00 €
(480 kg) Frachtanteil	 170,00 €

SAURO 801, 12,5 m mech.	 5.725,00 €
(485 kg) Frachtanteil	 170,00 €

SAURO 801, 12,0 m hydr.	 8.310,00 €
(540 kg) Frachtanteil	 170,00 €

SAURO 801, 15,0 m hydr.	 9.700,00 €
(580 kg) Frachtanteil	 170,00 €

Zubehör
Ansaugschlauch mit Filter	 110,00 €
Abstellvorrichtung mit Rollen	 390,00 €
Geräteprüfplakette	 100,00 € 
(Pflichtzubehör, nicht rabattierbar) 	

Kosten für Ersteinsatz	  200,00 €

Weitere Düsen: siehe Seite 159

Aktionspreise
TEKO 1000 X 12,0 m Remo	 10.680,00 €
(730 kg) Frachtanteil 	 275,00 €
TEKO 1000 X 15,0 m Remo	 11.295,00 €
(870 kg) Frachtanteil	 275,00 €
TEKO 1000 X 15,0 m Radion	 12.740,00 €
(880 kg) Frachtanteil	 275,00 €

Zubehör
Ansaugschlauch mit Filter	 110,00 €
Hydrantenbefüllsatz	 170,00 €
Außenwascheinrichtung	 315,00 €
Geräteprüfplakette	 100,00 € 
(Pflichtzubehör, nicht rabattierbar) 

Für Version Radion
GPS-Geschwindigkeitssensor	 270,00 €

Kosten für Ersteinsatz	  200,00 €

Weitere Düsen: siehe Seite 159
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Serienausstattung
•	 Behälterinhalt/Nenninhalt: 1.298 Liter / 1.200 Liter
•	 Frischwassertank/Handwaschtank:  127 Liter / 15 Liter 
•	 4-fach-Kolben-Membran-Pumpe: 162 Liter, 20 bar
•	 4-fach-Filtersystem, Einfüllsieb, Saugfilter, Druckfilter  

mit Selbstreinigungsfunktion und Düsenfilter
•	 Behälterinnenreinigung mittels Rotationsdüse
•	 Zusatzrührwerk zuschaltbar
•	 Manuelle Rührwerkabschaltung
•	 Arbeitsbreite Gestänge: 15 m oder 18 m
•	 Vollhydraulische Klappung per Spritzcomputer  

inkl. halbseitiger Klappung
•	 Hydr. Hangausgleich: +/- 6,5°
•	 5 Teilbreiten bei 15,0 m bzw. 7 Teilbreiten bei 18,0 m
•	 Hydraulische Höheneinstellung des Spritzgestänges
•	 Hydraulische Federung des Spritzgestängeträgers 
•	 3-fach Düsenträger mit Membranabschaltventil, Schnellver-

schlussbajonettkappe MultiCap und 1 Lechler AIR Injektor 
Kompakt Flachstrahldüse 120-04-POM 90 % (montiert) 

•	 Steuerung, Kontrolle und Überwachung durch Teejet Radion 
•	 Einspüleinrichtung 
•	 Gefederte Abstandshalter für äußere Teilbreiten
•	 Bediencenter links inkl. Aufstieg zum Behälter 
•	 Beleuchtung
•	 Werkzeugbox für Mittelverwahrung
•	 Gelenkwelle
•	 Geschwindigkeitssignalkabel für Gerätesteckdose  

am Schlepper

TEMPO 1201Anbauspritze
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Aktionspreise
TEMPO 1201 15,0 m Radion	 13.615,00 €
(1.195 kg) Frachtanteil	 285,00 €

TEMPO 1201 18,0 m Radion	 14.880,00 €
(1.245 kg) Frachtanteil	 285,00 €

Zubehör
Schnellkuppeldreieck	 625,00 €
Ansaugschlauch mit Filter	 110,00 €
Abstellvorrichtung mit Rollen	 390,00 €
Hydrantenbefüllsatz	 170,00 €
Adapter auf GEKA-Schlauchanschluss  
für Hydrantenbefüllsatz 	 65,00 €
Außenwascheinrichtung  	 315,00 €
GPS-Geschwindigkeitssensor� 270,00 €
Adapter für Oberlenkerbock	 195,00 €  
Kontinuierliche Tankinnenreinigung	 1.595,00 €
Geräteprüfplakette 	 100,00 € 
(Pflichtzubehör, nicht rabattierbar)

Kosten für Ersteinsatz		  200,00 €
 
Weitere Düsen: siehe Seite 159
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

CAMPO 32 ISOBUS Anhängespritze

Aktionspreise
CAMPO 32, 21,0 m ISOBUS	 31.000,00 €
(3.145 kg) Frachtanteil	 535,00 €

CAMPO 32, 24,0 m ISOBUS	 35.100,00 €
(3.475 kg) Frachtanteil	 535,00 €

CAMPO 32, 27,0 m ISOBUS	 35.900,00 €
(3.605 kg) Frachtanteil	 535,00 €

Zubehör	  
Distance-Control I 	 1.935,00 €
Multifunktions-Joystick	 485,00 €
Ansaugschlauch mit Filter	 145,00 €
DGPS-Empfänger Glonass AG-STAR 	1.170,00 €
Hydrantenbefüllsatz	 470,00 €
Beleuchtungskit Gestänge	 635,00 €
Zugmauluntenanhängung	 ohne Aufpreis
Mehrpreis für Anhängung K80	 210,00 €
Ringleitung zur Zirkulation der Spritzbrühe 
im Gestänge (nicht nachrüstbar)	 1.730,00 €
S-Box für Teilbreitenschaltung	 320,00 €
Kontinuierliche Tankinnenreinigung� 1.930,00 €
Tank-Control	 1.270,00 €

Mögliche Terminals:
Basic	 685,00 €
Touch 800	 1.360,00 €
Touch 1200 	 3.280,00 €

Software Track-Leader II	 810,00 €
Software Section-Control	 885,00 €

Grundausrüstung mit	   
Batterieanschluss	 265,00 €
Grundausrüstung In-Cab 	 85,00 €

Geräteprüfplakette	   
(Pflichtzubehör, nicht rabattierbar)	 100,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 400,00 €

Weitere Düsen: siehe Seite 159
Andere Bereifungen: siehe Seite 155

Serienausstattung
•	 Behälterinhalt/Nenninhalt:  

3.200 Liter / 3.000 Liter 
•	 Frischwassertank/Handwaschtank:   

300 Liter / 20 Liter  
•	 6-Kolben-Membran Pumpe: 262 Liter, 20 bar
•	 4-fach Filtersystem, Einfüllsieb, Saugfilter,  

Druckfilter mit Selbstreinigungsfunktion  
und Düsenfilter

•	 Behälterinnenreinigung mittels 2  
Rotationsdüsen

•	 Zusatzrührwerk zuschaltbar, manuelle  
Rührwerkabschaltung

•	 Arbeitsbreite Gestänge: 21,0 m, 24,0 m, 2,07 m
•	 Vollhydraulische Klappung mit variabler 

Geometrie
•	 Hydr. Hangausgleich: +/- 14,5°
•	 Teilbreiten: 7 bei 2,01 m und 24,0 m,  

9 bei 27,0 m
•	 Hydraulische Parallelogrammführung  

des Spritzgestänges
•	 Hydraulische Federung des Spritz- 

gestängeträgers 

•	 3-fach Düsenträger mit Membranabschaltventil, 
Schnellverschlussbajonettkappe MultiCap und 
1 Lechler AIR Injektor Kompakt Flachstrahldüse 
120-04-POM 90 %

•	 Gefederte Abstandshalter für äußere  
Teilbreiten

•	 Steuerung, Kontrolle und Überwachung  
durch ISOBUS-Elektronik

•	 Zugmaulobenanhängung für 40 mm  
Zugöse mit vollelektrischer Lenkdeichsel

•	 2-Leitungs-Druckluftbremsanlage mit 
•	 Federspeicherfeststellbremse (BPW-Achse)
•	 Serienbereifung 340/85 R48 mit Kotflügel
•	 Bediencenter links inkl. Aufstieg zum Behälter 
•	 Beleuchtung
•	 Einspüleinrichtung
•	 Gelenkwelle mit einseitigem Weitwinkel
•	 Gutachten für 40 km/h
•	 Ohne Terminal
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Aktionspreise
CAMPO 44 27 m ISOBUS	 52.800,00 €
(4.300 kg) Frachtanteil	 635,00 €

CAMPO 44 30 m ISOBUS	 55.100,00 €
(4.430 kg) Frachtanteil	 635,00 €

CAMPO 65 27 m ISOBUS	 56.500,00 €
(4.550 kg) Frachtanteil	 735,00 €

CAMPO 65 30 m ISOBUS	 58.800,00 €
(4.680 kg) Frachtanteil	 735,00 €

Zubehör 
Multifunktions-Joystick 	 485,00 €
Ansaugschlauch mit Filter	 300,00 €
DGPS-Empfänger Glonass AG-STAR	1.170,00 €
Hydrantenbefüllsatz	 470,00 €
Beleuchtungskit Gestänge	 635,00 €
S-Box für Teilbreitenschaltung  	 320,00 €
Kontinuierliche Tankinnenreinigung� 1.930,00 €
Tank-Control	 1.210,00 €

Mögliche Terminals:
Basic	 685,00 €
Touch 800	 1.360,00 €
Touch 1200 	 3.280,00 €

Software Track-Leader II	 810,00 €
Software Section-Control	 885,00 €

Grundausrüstung mit	   
Batterieanschluss	 265,00 €
Grundausrüstung In-Cab 	 85,00 €

Geräteprüfplakette	   
(Pflichtzubehör, nicht rabattierbar)	 100,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 400,00 €

Weitere Düsen: siehe Seite 159
Andere Bereifungen: siehe Seite 155

CAMPO 44/65 ISOBUSAnhängespritze
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Serienausstattung
•	 Behälterinhalt/Nenninhalt: 4.450 Liter /  

4.000 Liter bei CAMPO 44 bzw. 6.500 Liter / 
6.400 Liter bei CAMPO 65

•	 Frischwassertank/Handwaschtank:  
480 Liter / 15 Liter 

•	 2x 6-Kolben-Membran Pumpe:  
je 265 Liter, 20 bar

•	 4-fach Filtersystem
•	 Behälterinnenreinigung mittels 2 Rotationsdüsen
•	 3-fach Zusatzrührwerk, manuelle Rührwerkab-

schaltung
•	 Arbeitsbreite Gestänge: 27,0 m und 30,0 m
•	 Vollhydraulische Klappung
•	 Hydr. Hangausgleich:  +/- 14,5°
•	 Hydraulische Parallelogrammführung des  

Spritzgestänges
•	 Hydr. Federung des Spritzgestängeträgers 
•	 3-fach Düsenträger mit Membranabschaltventil, 

Schnellverschlussbajonettkappe MultiCap und  
1 Lechler AIR Injektor Kompakt Flachstrahl- 
düse 120-04-POM 90 %

•	 Ringleitung zur Zirkulation der Spritzbrühe im 
Gestänge

•	 Neue Gestänge-Generation ALA900
•	 Steuerung, Kontrolle und Überwachung   

durch ISOBUS-Elektronik
•	 Distance Control I (hydr. Gestängeführung)
•	 Vollelektrische Lenkachse mit Serienbereifung 

520/85 R38 und Kotflügel
•	 2-Leitungs Druckluftbremsanlage mit  

Federspeicherfeststellbremse (BPW-Achse)
•	 Einspüleinrichtung
•	 Gelenkwelle, hydraulischer Stützfuß
•	 Kugelkopf-Untenanhängung K80
•	 Bediencenter links inkl. Aufstieg zum Behälter 
•	 Beleuchtung
•	 Gutachten für 40 km/h Straßenzulassung
•	 Deviokit-Hahn zur Reinigung des Gestänges 

ohne Spritzbrüheverdünnung
•	 Ohne Terminal
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Kreiselegge

Für Traktoren bis 150 PS. 
Mittelklasse-Modell in Vollausstattung. 

Serienausstattung
•	 12 Kreisel anstatt 10 bei 3,0 m, mit geschraubten Zinken
•	 Bewährtes MASCHIO-Wechselrad-Getriebe für Zapfwelle 540/750/1.000 UpM
•	 Zapfwellendurchtrieb
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung
•	 Stabiler rechteckiger Dreipunktbock mit seitlichen Streben
•	 Gekröpfte Unterlenkeranschlüsse Kat. II
•	 Bolzenverstellung für Nachlaufwalze
•	 Hintere Krümelschiene mit dezentraler Spindelverstellung
•	 Vordere Schiene für Spurlockereranbau
•	 Ausweichende Seitenteile, hochklappbar zur Reinigung und Wartung
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Aktionspreise
DC-Classic 2500 ohne komplette Walze	 5.035,00 €
(915 kg) Frachtanteil	 310,00 €
DC-Classic 2500 mit Walzenrahmen	 6.110,00 €
(1.055 kg) Frachtanteil	 310,00 €
DC-Classic 2500 Stabwalze 450	 7.105,00 €
(1.215 kg) Frachtanteil	 310,00 €
DC-Classic 2500 Stabwalze 550	 7.605,00 €
(1.285 kg) Frachtanteil	 310,00 €
DC-Classic 2500 Zahnpackerwalze 500	 7.590,00 €
(1.335 kg) Frachtanteil	 310,00 €
DC-Classic 2500 Krumenpackerwalze 500	 7.710,00 €
(1.345 kg) Frachtanteil	 310,00 €
DC-Classic 2500 Otico 500	 9.530,00 €
(1.385 kg) Frachtanteil	 310,00 €
DC-Classic 2500 Güttler-Sphäroguss 450	 9.530,00 €
(1.395 kg) Frachtanteil	 310,00 €
DC-Classic 2500 Güttler-Synthetic-Ultra 500	 10.015,00 €
(1.375 kg) Frachtanteil	 310,00 €

Aktionspreise
DC-Classic 3000 ohne komplette Walze	 5.150,00 €
(1.008 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 mit Walzenrahmen	 6.290,00 €
(1.188 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Stabwalze 450	 7.400,00 €
(1.368 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Stabwalze 550	 7.900,00 €
(1.465 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Zahnpackerwalze 500	 7.825,00 €
(1.542 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Zahnpackerwalze 600	 9.380,00 €
(1.628 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Krumenpackerwalze 500	 7.945,00 €
(1.519 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Otico 500	 9.645,00 €
(1.586 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Otico 580	 10.375,00 €
(1.688 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Güttler-Sphäroguss 450	 10.250,00 €
(1.608 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Güttler-Synthetic-Ultra 500	 10.735,00 €
(1.558 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DC-Classic 3000 Combipacker 500-125	 9.040,00 €
(1.672 kg) Frachtanteil	 330,00 €

Zubehör
Frontanbaubock inkl. Walterscheid-Gelenkwelle 	 1.595,00 € 
für Front, Mindesthöhe Zapfwellenstummel  
am Schlepper = 770 mm	
Hydr. Drillmaschinenanbauteil	 1.595,00 €
Mehrpreis für Walterscheid-Gelenkwelle
mit Nockenschaltkupplung	 540,00 €
Nettopreis Messerzinken ET ab Werk 	 9,40 €

Kosten für Ersteinsatz 	 150,00 €

DC-CLASSIC

Bis 150 PS

Hydraulisches Drillmaschinenanbauteil (290 kg)
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Kreiselegge

Für Traktoren bis 180 PS. 
Das bewährte Modell für hohe Ansprüche.

Serienausstattung
•	 12 Kreisel anstatt 10 bei 3,0 m, mit geschraubten Zinken
•	 Bewährtes MASCHIO-Wechselrad-Getriebe für Zapfwelle 

540/750/1.000 UpM
•	 Zapfwellendurchtrieb
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung
•	 Stabiler rechteckiger Dreipunktbock mit seitlichen Streben
•	 Gekröpfte Unterlenkeranschlüsse Kat. II
•	 Ausweichende Seitenteile, hochklappbar zur Reinigung und 

Wartung
•	 Bolzenverstellung für Nachlaufwalze
•	 Hintere Krümelschiene mit dezentraler Spindelverstellung
•	 Vordere Schiene für Spurlockereranbau
•	 1 Satz Zahnräder
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Aktionspreise
DM-Classic 3000 ohne komplette Walze	 6.620,00 €
(1.028 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 mit Walzenrahmen	 7.760,00 €
(1.208 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Stabwalze 450	 8.870,00 €
(1.388 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Stabwalze 550	  9.370,00 €
(1.485 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Zahnpackerwalze 500	 9.295,00 €
(1.562 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Zahnpackerwalze 600	 10.850,00 €
(1.648 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Krumenpackerwalze 500	 9.415,00 €
(1.539 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Otico 500	 11.115,00 €
(1.606 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Otico 580	 11.845,00 €
(1.708 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Güttler-Sphäroguss 450	 11.720,00 €
(1.628 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Güttler-Synthetic-Ultra 500	 12.205,00 €
(1.608 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Classic 3000 Combipacker 500-125	 10.510,00 €
(1.692 kg) Frachtanteil	 330,00 €

Aktionspreise
DM-Classic 4000 ohne komplette Walze	 9.830,00 €
(1.150 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 mit Walzenrahmen	 11.175,00 €
(1.390 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 Stabwalze 450	 12.165,00 €
(1.630 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 Zahnpackerwalze 500	 13.385,00 €
(1.845 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 Zahnpackerwalze 600	 15.630,00 €
(1.945 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 Krumenpackerwalze 500	 13.775,00€
(1.870 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 Otico 500	 16.440,00 €
(1.930 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 Otico 580	 17.115,00 €
(2.190 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 Güttler-Sphäroguss 450	 16.325,00 €
(1.950 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 Güttler-Synthetic-Ultra 500	 17.235,00 €
(1.930 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Classic 4000 Combipacker 500-125	 15.700,00 €
(1.985 kg) Frachtanteil	 350,00 €

Zubehör
Frontanbaubock inkl. Walterscheid-Gelenkwelle für Front, 	 1.595,00 €
Mindesthöhe Zapfwellenstummel am Schlepper = 770 mm	
Hydr. Drillmaschinenanbauteil	 1.595,00 €
Mehrpreis für Walterscheid-Gelenkwelle
mit Nockenschaltkupplung	 540,00 €
Nettopreis Messerzinken ET ab Werk 	 10,40 €

Kosten für Ersteinsatz 	 150,00 €

DM-CLASSIC

Bis 180 PS
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

34

Für Traktoren bis 200 PS. 
Das Profi-Modell für höchste Ansprüche.

Serienausstattung
•	 12 Kreisel anstatt 10 bei 3,0 m
•	 Verstärkte Bodenwanne mit integriertem Steinschutz
•	 Zinkenschnellwechselsystem „Quick-Fit“ 

mit wahlweise Zinken „auf Griff“ oder schleppend
•	 Bewährtes MASCHIO-Wechselrad-Getriebe für Zapfwelle 

540/750/1.000 UpM
•	 Zapfwellendurchtrieb
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Nockenschaltkupplung
•	 Stabiler rechteckiger Dreipunktbock mit seitlichen Streben
•	 Gekröpfte Unterlenkeranschlüsse Kat. II
•	 Bolzenverstellung für Nachlaufwalze
•	 Ausweichende Seitenteile, hochklappbar zur Reinigung und Wartung
•	 Hintere Krümelschiene mit dezentraler Spindelverstellung
•	 Vordere Schiene für Spurlockereranbau
•	 1 Satz Zahnräder
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und  

Bedienungsanleitungen

Aktionspreise
DM-Rapido 3000 ohne komplette Walze	 8.430,00 €
(1.131 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 mit Walzenrahmen	 9.570,00 €
(1.311 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Stabwalze 450	 10.680,00 €
(1.491 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Stabwalze 550	 11.180,00 €
(1.570 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Zahnpackerwalze 500	 11.105,00 €
(1.665 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Zahnpackerwalze 600	 12.660,00 €
(1.751 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Krumenpackerwalze 500	 11.225,00 €
(1.642 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Otico 500	 12.925,00 €
(1.709 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Otico 580	 13.655,00 €
(1.811 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Güttler-Sphäroguss 450	 13.530,00 €
(1.731 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Güttler-Synthetic-Ultra 500	 14.015,00 €
(1.711 kg) Frachtanteil	 330,00 €
DM-Rapido 3000 Combipacker 500-125	 12.320,00 €
(1.795 kg) Frachtanteil	 330,00 €

Aktionspreise
DM-Rapido 4000 ohne komplette Walze	 11.925,00 €
(1.270 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 mit Walzenrahmen	 13.270,00 €
(1.510 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 Stabwalze 450	 14.260,00 €
(1.750 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 Zahnpackerwalze 500	 15.480,00 €
(1.965 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 Zahnpackerwalze 600	 17.725,00 €
(2.065 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 Krumenpackerwalze 500	 15.870,00 €
(1.990 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 Otico 500	 18.535,00 €
(2.050 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 Otico 580	 19.210,00 €
(2.310 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 Güttler-Sphäroguss 450	 18.420,00 €
(2.070 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 Güttler-Synthetic-Ultra 500	 19.330,00 €
(2.050 kg) Frachtanteil	 350,00 €
DM-Rapido 4000 Combipacker 500-125	 17.795,00 €
(2.105 kg) Frachtanteil	 350,00 €

Zubehör 
Hydr. Drillmaschinenanbauteil	 1.595,00 €
Nettopreis Messerz. „Standard schleppend“ ET ab Werk	 22,50 €
Nettopreis Messerzinken „auf Griff“ ET ab Werk	 31,50 € 

Kosten für Ersteinsatz 	 150,00 €

DM-RAPIDO PLUS Kreiselegge

Bis 200 PS

Mulchsaatfähig mit

 Zinken „auf Griff“ 

Wahlweise Zinken „auf Griff” oder schleppend
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Für Traktoren bis 300 PS. 
Profi-Modell für höchste Ansprüche.

Aktionspreise
ORSO 4000 ohne komplette Walze	 14.635,00 €
(1.450 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 mit Walzenrahmen	 15.980,00 €
(1.690 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 Stabwalze 450	 16.970,00 €
(1.930 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 Zahnpackerwalze 500	 18.190,00 €
(2.145 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 Zahnpackerwalze 600	 20.435,00 €
(2.245 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 Krumenpackerwalze 500	 18.580,00 €
(2.170 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 Otico 500	 21.245,00 €
(2.230 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 Otico 580	 21.920,00 €
(2.490 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 Güttler-Sphäroguss 450	 21.130,00 €
(2.250 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 Güttler-Synthetic-Ultra 500	 22.040,00 €
(2.230 kg) Frachtanteil	 350,00 €
ORSO 4000 Combipacker 500-125	 20.505,00 €
(2.285 kg) Frachtanteil	 350,00 €

Serienausstattung
•	 Dreipunktbock mit Unterlenkeranschlüssen Kat. II
•	 Stabiler rechteckiger Dreipunktbock mit seitlichen Streben
•	 Wechselradgetriebe mit Durchtrieb
•	 Bei Zapfwelle 1.000 UpM, Rotordrehzahl 350 UpM
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Nockenschaltkupplung
•	 Doppelte Bodenwanne mit integriertem Steinschutz
•	 Doppelpendelrollenlager mit Schutzdeckel
•	 Zinkenschnellwechselsystem „Quick-Fit“, wahlweise 

schleppend angeordnete Zinken oder Zinken „auf Griff“, 
Zinken-Stärke 16 mm

•	 Hintere Krümelschiene mit zentraler mech. Verstellung
•	 Bolzenverstellung für Nachlaufwalze
•	 Gefederte, höhenverstellbare Seitenschilde mit langem 

Verschleißblech
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Zubehör
Hydr. Drillmaschinenanbauteil	 1.595,00 €
Nettopreis Messerz. „Standard schleppend“ ET ab Werk	 22,50 €
Nettopreis Messerzinken „auf Griff“ ET ab Werk	 31,50 € 

Kosten für Ersteinsatz 	 150,00 €

Aktionspreise
ORSO 3000 ohne komplette Walze	 11.220,00 €
(1.170 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 mit Walzenrahmen	 12.360,00 €
(1.350 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 Stabwalze 450	 13.470,00 €
(1.530 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 Zahnpackerwalze 500	 13.895,00 €
(1.704 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 Zahnpackerwalze 600	 15.450,00 €
(1.790 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 Krumenpackerwalze 500	 14.015,00 €
(1.681 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 Otico 500	 15.715,00 €
(1.748 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 Otico 580	 16.445,00 €
(1.850 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 Güttler-Sphäroguss 450	 16.320,00 €
(1.770 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 Güttler-Synthetic-Ultra 500	 16.805,00 €
(1.750 kg) Frachtanteil	 330,00 €
ORSO 3000 Combipacker 500-125	 15.110,00 €
(1.834 kg) Frachtanteil	 330,00 €

ORSO-RAPIDO PLUS HDKreiselegge

Bis 300 PS

Mulchsaatfähig mit

 Zinken „auf Griff “
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Aktionspreise
FALCO HD 5000 ohne komplette Walzen	 14.710,00 €
Frachtanteil	 615,00 €
FALCO HD 5000 mit Walzenrahmen	 16.860,00 €
Frachtanteil	 615,00 €
FALCO HD 5000 mit Stabwalzen 450	 18.850,00 €
Frachtanteil	 615,00 €
FALCO HD 5000 mit Zahnpackerwalzen 500	 19.820,00 €
Frachtanteil	 615,00 €
FALCO HD 5000 mit Krumenpackerwalzen 500	 20.060,00 €
Frachtanteil	 615,00 €
FALCO HD 5000 mit Otico-Walze 500	 23.700,00 €
Frachtanteil	 615,00 €
FALCO HD 5000 mit Güttler-Sphäroguss 450	 23.700,00 €
Frachtanteil	 615,00 €
FALCO HD 5000 mit Güttler-Synthetic 500	 24.670,00 €
Frachtanteil	 615,00 €
FALCO HD 5000 mit Combipackerwalzen 500	 21.750,00 €
Frachtanteil	 615,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 250,00 €

Nettopreis Messerzinken ET ab Werk	 10,40 €

KreiseleggeFALCO HD 

Serienausstattung
•	 Zentrales und 2 seitliche Ölbadgetriebe für Zapfwelle  

1.000 UpM
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Nockenschaltkupplung
•	 Universal-Dreipunktbock, mit beweglichen Unterlenker-

anschlüssen Kat. II
•	 Bolzenverstellung für Nachlaufwalzen
•	 Hintere Krümelschienen mit dezentraler Spindelverstellung
•	 Gefederte Seitenschilde mit Verschleißblech
•	 Hydraulisches Ein-/Ausklappen in Transport- und  

Arbeitsstellung
•	 Beleuchtungseinrichtung (unmontiert)
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

1 DW Steuergerät erforderlich

Transportbreite 2,49 m

Kreiselegge hydraulisch klappbar. 
Für Traktoren von 95-160 kW (130-220 PS).

Aktionspreise
FALCO HD 4500 ohne komplette Walzen	 14.255,00 €
Frachtanteil	 565,00 €
FALCO HD 4500 mit Walzenrahmen	 16.285,00 €
Frachtanteil	 565,00 €
FALCO HD 4500 mit Stabwalzen 450	 18.215,00 €
Frachtanteill	 565,00 €
FALCO HD 4500 mit Zahnpackerwalzen 500	 19.255,00 €
Frachtanteil	 565,00 €
FALCO HD 4500 mit Krumenpackerwalzen 500	 19.515,00 €
Frachtanteil	 565,00 €
FALCO HD 4500 mit Güttler-Sphäroguss 450	 22.615,00 €
Frachtanteil	 565,00 €
FALCO HD 4500 mit Güttler-Synthetic 500	 23.625,00 €
Frachtanteil	 565,00 €
FALCO HD 4500 mit Combipackerwalzen 500	 20.935,00 €
Frachtanteil	 565,00 €
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

GABBIANO HDKreiselegge

Kreiselegge hydraulisch klappbar. 
Für Traktoren von 95-190 kW (130-260 PS).

Serienausstattung
•	 Zentrales Ölbad- und 2 seitliche Wechselradgetriebe für 

Zapfwelle 1.000 UpM
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Nockenschaltkupplung
•	 Universal-Dreipunktbock mit beweglichen 

Unterlenkeranschlüssen Kat. II
•	 Bolzenverstellung für Nachlaufwalzen
•	 Hintere Krümelschienen mit dezentraler Verstellung
•	 Starre, gefederte Seitenschilde mit höhenverstellbarem 

Verschleißblech
•	 Hydr. Ein-/Ausklappen in Transport- und Arbeitsstellung
•	 Beleuchtungseinrichtung (unmontiert)
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

1 DW Steuergerät erforderlich

Transportbreite 2,49 m

Aktionspreise
GABBIANO HD 4500 ohne komplette Walzen	 16.795,00 €
Frachtanteil	 575,00 €
GABBIANO HD 4500 mit Walzenrahmen	 18.825,00 €
Frachtanteil	 575,00 €
GABBIANO HD 4500 mit Stabwalzen 450	 20.755,00 €
Frachtanteill	 575,00 €
GABBIANO HD 4500 mit Zahnpackerwalzen 500	 21.795,00 €
Frachtanteil	 575,00 €
GABBIANO HD 4500 m. Krumenpackerwalzen 500	 22.055,00 €
Frachtanteil	 575,00 €
GABBIANO HD 4500 mit Güttler-Sphäroguss 450	 25.155,00 €
Frachtanteil	 575,00 €
GABBIANO HD 4500 mit Güttler-Synthetic 500	 26.165,00 €
Frachtanteil	 575,00 €
GABBIANO HD 4500 mit Combipackerwalzen 500	 23.835,00 €
Frachtanteil	 575,00 €

Aktionspreise
GABBIANO HD 5000 ohne komplette Walzen	 17.260,00 €
Frachtanteil	 625,00 €
GABBIANO HD 5000 mit Walzenrahmen	 19.410,00 €
Frachtanteil	 625,00 €
GABBIANO HD 5000 mit Stabwalzen 450	 21.400,00 €
Frachtanteil	 625,00 €
GABBIANO HD 5000 mit Zahnpackerwalzen 500	 22.370,00 €
Frachtanteil	 625,00 €
GABBIANO HD 5000 mit Krumenpackerwalzen 500	 22.610,00 €
Frachtanteil	 625,00 €
GABBIANO HD 5000 mit Otico-Walze 500	 26.250,00 €
Frachtanteil	 625,00 €
GABBIANO HD 5000 mit Güttler-Sphäroguss 450	 26.250,00 €
Frachtanteil	 625,00 €
GABBIANO HD 5000 mit Güttler-Synthetic 500	 27.220,00 €
Frachtanteil	 625,00 €
GABBIANO HD 5000 mit Combipackerwalzen 500	 24.300,00 €
Frachtanteil	 625,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 250,00 €

Nettopreis Messerzinken ET ab Werk	 10,40 €
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Aktionspreise
AQUILA-Classic 6000 ohne komplette Walzen	 21.765,00 €
(2.235 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Classic 6000 mit Walzenrahmen	 24.045,00 €
(2.595 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Classic 6000 mit Stabwalzen 450	 26.265,00 €
(3.128 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Classic 6000 mit Zahnpackerwalzen 500	 27.115,00 €
(3.325 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Classic 6000 mit Krumenpackerwalzen 500	 27.355,00 €
(3.365 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Classic 6000 mit Otico-Walze 500	 30.755,00 €
(4.155 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Classic 6000 mit Güttler-Sphäroguss 450	 31.965,00 €
(3.445 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Classic 6000 mit Güttler-Synthetic 500	 32.935,00 €
(3.645 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Classic 6000 mit Combipackerwalzen 500	 29.545,00 €
(3.885 kg) Frachtanteil	 685,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 250,00 €

Nettopreis Messerzinken ET ab Werk	 10,40 €

KreiseleggeAQUILA-CLASSIC

Starre Arbeitsstellung

Schwimmende Arbeitsstellung

Kreiselegge hydraulisch klappbar mit Wechselradgetriebe.
Für Traktoren von 110-220 kW (150-300 PS).

Serienausstattung
•	 Zentrales Ölbad- und 2 seitliche Wechselradgetriebe für  

Zapfwelle 1.000 UpM
•	 Zentrale Walterscheid-Gelenkwelle 
•	 2 seitliche Gelenkwellen mit Nockenschaltkupplung
•	 Universal-Dreipunktbock mit beweglichen  

Unterlenkeranschlüssen Kat. III
•	 Bolzenverstellung für Nachlaufwalzen
•	 Hintere Krümelschienen mit dezentraler Verstellung
•	 Starre, gefederte Seitenschilde mit höhenverstellbarem  

Verschleißblech
•	 Hydraulische Vorrichtung zur Wahl zw. starrer oder  

schwimmender Arbeitsstellung (Floating) 
•	 Hydr. Ein-/Ausklappen in Transport- und Arbeitsstellung
•	 Beleuchtungseinrichtung (unmontiert)
•	 Zapfwellendurchtrieb
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

2 DW Steuergeräte erforderlich

Transportbreite 2,44 m

Aktionspreise
AQUILA-Classic 5000 ohne komplette Walzen	 20.125,00 €
(1.935 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Classic 5000 mit Walzenrahmen	 22.275,00 €
(2.085 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Classic 5000 mit Stabwalzen 450	 24.265,00 €
(2.788 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Classic 5000 mit Zahnpackerwalzen 500	 25.235,00 €
(2.975 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Classic 5000 m. Krumenpackerwalzen 500	 25.475,00 €
(3.005 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Classic 5000 mit Otico-Walze 500	 29.115,00 €
(3.055 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Classic 5000 mit Güttler-Sphäroguss 450	 29.115,00 €
(2.885 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Classic 5000 mit Güttler-Synthetic 500	 30.085,00 €
(3.225 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Classic 5000 mit Combipackerwalzen 500	 27.165,00 €
(3.230 kg) Frachtanteil	 635,00 €
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Serienausstattung
•	 Zentrales Ölbad- und 2 seitliche Wechselradgetriebe für  

Zapfwelle 1.000 UpM
•	 Zentrale Walterscheid-Gelenkwelle
•	 2 seitliche Gelenkwellen mit Nockenschaltkupplung
•	 Universal-Dreipunktbock mit beweglichen  

Unterlenkeranschlüssen Kat. III
•	 Verstärkte Bodenwanne, Steinabweiser
•	 Zinkenschnellwechselsystem „Quick-Fit“ mit wahlweise  

schleppend angeordneten Zinken oder Zinken „auf Griff“,  
Zinkenstärke 15 mm

•	 Bolzenverstellung für Nachlaufwalzen
•	 Hintere Krümelschienen mit dezentraler Verstellung
•	 Starre, gefederte Seitenschilde mit höhenverstellbarem  

Verschleißblech
•	 Hydraulische Vorrichtung zur Wahl zw. starrer oder  

schwimmender Arbeitsstellung (Floating) 
•	 Hydr. Ein-/Ausklappen in Transport- und Arbeitsstellung
•	 Beleuchtungseinrichtung (unmontiert)
•	 Zapfwellendurchtrieb
•	 2 DW Steuergeräte erforderlich
•	 CE Schutzvorrichtungen

•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Transportbreite 2,44 m

AQUILA-RAPIDO PLUSKreiselegge

Mulchsaatfähig

Kreiselegge hydraulisch klappbar mit Wechselradgetriebe in verstärkter Ausführung.
Für Traktoren von 110-242 kW (150-330 PS).

Aktionspreise
AQUILA-Rapido 5000 ohne komplette Walzen	 22.740,00 €
(2.260 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Rapido 5000 mit Walzenrahmen	 24.890,00 €
(2.410 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Rapido 5000 mit Stabwalzen 450	 26.880,00 €
(2.950 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Rapido 5000 mit Zahnpackerwalzen 500	 27.850,00 €
(3.170 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Rapido 5000 mit Krumenpackerwalzen 500	 28.090,00 €
(3.200 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Rapido 5000 mit Otico-Walze 500	 31.730,00 €
(3.380 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Rapido 5000 mit Güttler-Sphäroguss 450	 31.730,00 €
(3.275 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Rapido 5000 mit Güttler-Synthetic 500	 32.700,00 €
(3.450 kg) Frachtanteil	 635,00 €
AQUILA-Rapido 5000 mit Combipackerwalzen 500	 29.780,00 €
(3.550 kg) Frachtanteil	 635,00 €

Aktionspreise
AQUILA-Rapido 6000 ohne komplette Walzen	 24.830,00 €
(2.510 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Rapido 6000 mit Walzenrahmen	 27.110,00 €
(2.870 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Rapido 6000 mit Stabwalzen 450	 29.330,00 €
(3.280 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Rapido 6000 mit Zahnpackerwalzen 500	 30.180,00 €
(3.550 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Rapido 6000 m. Krumenpackerwalzen 500	 30.420,00 €
(3.590 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Rapido 6000 mit Otico-Walze 500	 33.820,00 €
(4.430 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Rapido 6000 mit Güttler-Sphäroguss 450	 35.030,00 €
(3.670 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Rapido 6000 mit Güttler-Synthetic 500	 36.000,00 €
(3.870 kg) Frachtanteil	 685,00 €
AQUILA-Rapido 6000 m. Combipackerwalzen 500	 32.610,00 €
(4.160 kg) Frachtanteil	 685,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 250,00 €

Nettopreis Messerz. „Standard schleppend“ ET ab Werk	 22,50 €
Nettopreis Messerzinken „auf Griff“ ET ab Werk	 31,50 €
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

TORO-RAPIDO PLUS HD Kreiselegge

Serienausstattung
•	 Dreipunkt Kat. III
•	 Zentrales Getriebe mit Durchtrieb, Luftkühlung
•	 2 seitl. Wechselradgetriebe, Luftkühlung
•	 Bei Zapfwelle 1.000 UpM, Rotordrehzahl 350 UpM
•	 Zentrale Walterscheid-Gelenkwelle
•	 2 seitliche Walterscheid-Gelenkwellen mit Nockenschaltkupplung
•	 Doppelte Bodenwanne mit integriertem Steinschutz
•	 Doppelpendelrollenlager mit Schutzdeckel
•	 Zinkenschnellwechselsystem „Quick-Fit“, wahlw. schleppend 

angeordnete Zinken o. Zinken „auf Griff“, Z-Stärke 16 mm
•	 Hintere Krümelschienen mit zentraler mech. Verstellung
•	 Lange, gefederte Seitenschilde mit höhenverstellbarem  

Verschleißblech
•	 Hydraulische Vorrichtung zur Wahl zw. starrer und  

schwimmender Arbeitsstellung (Floating)
•	 Hydr. Walzenverstellung über 2 (6,0 m) bzw. 4 (7,0 m) Zylinder
•	 Hydr. Ein-/Ausklappen in Transport- und Arbeitsstellung
•	 Hydraulische Transportverriegelung
•	 Transportbreite 2,4 m
•	 Beleuchtungseinrichtung
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Kreiselegge hydraulisch klappbar mit Wechselradgetriebe. 
Für Traktoren von 133-294 kW (180-400 PS).

Mulchsaatfähig

Hydraulische Walzenverstellung Luftkühlung Seitengetriebe

Aktionspreise
TORO-Rapido 6000 ohne komplette Walzen	 34.245,00 €
Frachtanteil	 685,00 €
TORO-Rapido 6000 mit Walzenrahmen	 36.525,00 €
Frachtanteil	 685,00 €
TORO-Rapido 6000 mit Stabwalzen 450	 38.745,00 €
Frachtanteil	 685,00 €
TORO-Rapido 6000 mit Zahnpackerwalzen 500	 39.595,00 €
Frachtanteil	 685,00 €
TORO-Rapido 6000 m. Krumenpackerwalzen 500	 39.835,00 €
Frachtanteil	 685,00 €
TORO-Rapido 6000 mit Otico-Walze 500	 43.235,00 €
Frachtanteil	 685,00 €
TORO-Rapido 6000 mit Güttler-Sphäroguss 450	 44.445,00 €
Frachtanteil	 685,00 €
TORO-Rapido 6000 mit Güttler-Synthetic 500	 45.415,00 €
Frachtanteil	 685,00 €
TORO-Rapido 6000 mit Combipackerwalzen 500	 42.025,00 €
Frachtanteil	 685,00 €

Aktionspreise
TORO-Rapido 7000 ohne komplette Walzen	 36.240,00 €
Frachtanteil	 785,00 €
TORO-Rapido 7000 mit Walzenrahmen	 38.920,00 €
Frachtanteil	 785,00 €
TORO-Rapido 7000 mit Stabwalzen 450	 41.400,00 €
Frachtanteil	 785,00 €
TORO-Rapido 7000 mit Zahnpackerwalzen 500	 42.900,00 €
Frachtanteil	 785,00 €
TORO-Rapido 7000 mit Krumenpackerwalzen 500	 43.130,00 €
Frachtanteil	 785,00 €
TORO-Rapido 7000 mit Güttler-Sphäroguss 450	 46.700,00 €
Frachtanteil	 785,00 €
TORO-Rapido 7000 mit Güttler-Synthetic 500	 47.690,00 €
Frachtanteil	 785,00 €
TORO-Rapido 7000 mit Combipackerwalzen 500	 45.030,00 €
Frachtanteil	 785,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 250,00 €

Nettopreis Messerz. „Standard schleppend“ ET ab Werk	 22,50 €
Nettopreis Messerzinken „auf Griff“ ET ab Werk	 31,50 €
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Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

JUMBO RAPIDO HDKreiselegge

Serienausstattung
•	 Dreipunkt Kat. III
•	 Zentrales Getriebe mit Durchtrieb, Luftkühlung
•	 2 seitl. Wechselradgetriebe, Luftkühlung 
•	 Bei Zapfwelle 1.000 UpM, Rotordrehzahl 350 UpM
•	 Zentrale Walterscheid-Gelenkwelle
•	 2 seitliche Walterscheid-Gelenkwellen mit  

Nockenschaltkupplung
•	 Doppelte Bodenwanne mit integriertem Steinschutz
•	 Doppelpendelrollenlager mit Schutzdeckel
•	 Zinkenschnellwechselsystem „Quick-Fit“, wahlw. schleppend 

angeordnete Zinken o. Zinken „auf Griff“, Z-Stärke 16 mm
•	 Beschichtete Zinken
•	 Hintere Krümelschienen mit zentraler mech. Verstellung
•	 Lange, gefederte Seitenschilde mit höhenverstellbarem  

Verschleißblech
•	 Hydraulische Vorrichtung zur Wahl zw. starrer und  

schwimmender Arbeitsstellung (Floating)
•	 Hydr. Walzenverstellung über 4 Zylinder
•	 Hydr. Ein-/Ausklappen in Transport- und Arbeitsstellung
•	 Hydraulische Transportverriegelung
•	 Transportbreite 2,4 m
•	 Beleuchtungseinrichtung
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Kreiselegge hydraulisch klappbar mit Wechselradgetriebe. 
Für Traktoren von 147-410 kW (200-550 PS).

Mulchsaatfähig

Aktionspreise
JUMBO-Rapido 6000 ohne komplette Walzen	 39.345,00 €
Frachtanteil	 900,00 €
JUMBO-Rapido 6000 mit Zahnpackerwalzen 500	 44.695,00 €
Frachtanteil	 900,00 €
JUMBO-Rapido 6000 mit Krumenpackerwalzen 500	 44.935,00 €
Frachtanteil	 900,00 €
JUMBO-Rapido 6000 mit Combipackerwalzen 500	 47.125,00 €
Frachtanteil	 900,00 €

JUMBO-Rapido 7000 ohne komplette Walzen	 41.330,00 €
Frachtanteil	 1.150,00 €
JUMBO-Rapido 7000 mit Zahnpackerwalzen 500	 47.990,00 €
Frachtanteil	 1.150,00 €
JUMBO-Rapido 7000 mit Krumenpackerwalzen 500	 48.220,00 €
Frachtanteil	 1.150,00 €
JUMBO-Rapido 7000 mit Combipackerwalzen 500	 50.120,00 €
Frachtanteil	 1.150,00 €

JUMBO-Rapido 8000 ohne komplette Walzen	 45.430,00 €
Frachtanteil	 1.150,00 €
JUMBO-Rapido 8000 mit Zahnpackerwalzen 500	 52.540,00 €
Frachtanteil	 1.150,00 €
JUMBO-Rapido 8000 mit Krumenpackerwalzen 500	 53.320,00 €
Frachtanteil	 1.150,00 €
JUMBO-Rapido 8000 mit Combipackerwalzen 500	 57.170,00 €
Frachtanteil	 1.150,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 250,00 €

Nettopreis Messerz. „Standard schleppend“ ET ab Werk	 22,50 €
Nettopreis Messerzinken „auf Griff“ ET ab Werk	 31,50 €

41
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Greening-CombiDELFINO COMPAGNA

Serienausstattung Delfino
•	 Eingang-Ölbadgetriebe (außermittig) für 540 UpM
•	 Rotordrehzahl 352 UpM
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung
	 (Schlepperseite 1”3/8 Z6)
•	 Universal-Dreipunktbock, verstellbare und  

bewegliche Unterlenkeranschlüsse Kat. II
•	 Tiefenverstellung der Nachlaufwalze durch Bolzen
•	 Vordere Spurlockererschiene
•	 CE Schutzvorrichtungen
•	 Mit Stabwalze 450 mm, gegen Mehrpreis 
	 mit Zahnpackerwalze 500 mm
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

Aktionspreise
DELFINO SUPER 2500 Stab 450	
mit Compagna 250 � 9.490,00 €
(1.168 kg) Frachtanteil� 285,00 € 

DELFINO SUPER 3000 Stab 450	
mit Compagna 300 � 10.490,00 €
(1.335 kg) Frachtanteil� 285,00 €

Mehrpreis Zahnpackerwalze 500	 750,00 €

Serienausstattung Compagna
•	 Saatgutbehälter mit 285 Liter (2500) 
	 bzw. 355 Liter (3000)
•	 Stufenloses 3-Bereich-Ölbad-Getriebe 
	 mit Abdrehkurbel
•	 Rührwelle
•	 Abdrehwanne
•	 Kunststoff-Fallrohre mit 
	 Prall-Verteilschiene
•	 Anbauteile an DELFINO-SUPER zum 
	 mechanischen Antrieb über Walze
•	 Beleuchtung und Warntafeln
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung
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Mechanische Anbau-Drillmaschine NINA 250/300 ComplettLine.

Serienausstattung
•	 Corex-Scheibenschare,  

Reihenabstand 12 cm
•	 Dreipunktbock mit  

Unterlenkeranschlüssen Kat. II
•	 Stufenloses 3-Bereich-Ölbad-Getriebe  

mit Abdrehkurbel
•	 Abschaltbare Rührwelle
•	 Nocken-Säräder für Normal- und  

Feinsaat
•	 Zentral-Schardruckverstellung
•	  2 Abdrehwannen 
•	 Füllstandsanzeiger
•	 Verstellbare Radabstreifer

•	 Bereifung 6.00 x 16
•	 Elektrische Fahrgassenschaltung  

Tram-Line 2+2 mit Monitor und  
Hektarzähler

•	 Multi-Flex-Striegel be- und entlastbar, 
zweireihig und zweiteilig, Zinkenneigung 
stufenlos verstellbar zur idealen  
Bodenanpassung

•	 Auf Wunsch mit Spuranreißer Schlepper-
mitte mit hydraulischer Einklappung in das 
Maschinenprofil mit Umschaltventil (1 EW) 
für beidseitige Senkrechtstellung,  
Abschersicherung

•	 Wartungs- und Bedienungsanleitung

NINAAnbau-Drillmaschine

Monitor für Fahrgassen-
schaltung inkl. Hektaranzeige

Fahrgassenstellmotor Stufenloses Ölbad-Getriebe

NINA mit Trittbrett

Abbildungen zeigen 
aufpreispflichtiges Zubehör

Aktionspreise
NINA 250 21 R. Corex-Scheibensch.	 7.650,00 €
Frachtanteil	 260,00 €

NINA 300 25 R. Corex-Scheibensch.	 8.580,00 €
Frachtanteil	 260,00 €

Hydr. Scheibenspuranreißer 1 EW komplett	
mit Umschaltventil (Mehrpreis)	 1.145,00 €
Trittbrett (Mehrpreis)	 360,00 €
Nachlaufende Andruckrolle (pro Stück)	 85,00 € 
Tankaufsatz (250 bzw 285 Liter)	 265,00 € 
Erweiterung Fahrgasse auf 3+3	 125,00 € 
Beleuchtung mit Warntafeln	 295,00 €

Kosten für Komplett-Montage	 80,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 150,00 €

Weiteres Zubehör siehe Seite 201
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Mechanische Aufbau-Drillkombination

Mehrpreis Kreiseleggen (für 3,0 m Breite)
DM-Classic	 1.470,00 €
DM-Rapido	 3.280,00 € 
Orso-Rapido   � 6.070,00 €

Mehrpreis Walzen (für 2,5 m Breite)
Krumenpackerwalze 500	 120,00 €
Otico-Walze 500	 1.940,00 €
Güttler-Sphäroguss-Walze 450	 1.940,00 €
Güttler-Synthetic-Ultra-Walze 500	 2.425,00 €
Combipackerwalze 500-125	 965,00 €

Mehrpreis Walzen (für 3,0 m Breite)  
Krumenpackerwalze 500	 120,00 €
Otico-Walze 500	 1.820,00 €
Otico-Walze 580	 2.550,00 €
Güttler-Sphäroguss-Walze 450	 2.425,00 €
Güttler-Synthetic-Ultra-Walze 500	 2.910,00 €
Combipackerwalze 500-125	 1.215,00 € 

Zubehör
Hydr. Spuranreißer	 1.295,00 €
Hydr. Oberlenker- und Spornradaushub	 1.395,00 €
Hydr. Spornradaushub	 435,00 €
Tankaufsatz*	 265,00 €
Satz Andruckrollen (20 Stück)	 1.700,00 €
Satz Andruckrollen (24 Stück)	 2.040,00 €
Hydr. Schardruckverstellung	 575,00 €
Hydr. Vorauflaufmarkierung	 1.310,00 € 
Erweiterung Fahrgasse auf 3+3	 125,00 € 

Mehrpreis  
für Walterscheid-Gelenkwelle  
mit Nockenschaltkupplung 
für DC-Classic	 540,00 € 
für DM-Classic	 540,00 € 
für DM-Rapido	 Serie 

*)Frachtanteil bei Nachlieferung	 125,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Weiteres Zubehör siehe Seite 92 und 203

Serienausstattung

DC-Classic Z500 mit 
DAMA Corex-Scheibenscharen

•	 2,5 m oder 3,0 m Arbeitsbreite
•	 Zahnpackerwalze Ø 500 mm
•	 Elektr. FG-Schaltung 2+2 mit Monitor 

und Hektarzähler
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung
•	 Saat-Tank mit 410 bzw. 500 Liter Inhalt
•	 20 bzw. 24 Reihen Corex-Scheibenschare
•	 Fein- und Nocken-Säräder
•	 Multi-Flex Saatstriegel
•	 Ladesteg mit Geländer und Aufstieg
•	 Beleuchtung mit Warntafeln
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitungen

DAMA COREX 
FINAL EDITION

Aktionspreise
DC-Classic 2500 Z500 mit 
DAMA 250 Corex	 16.300,00 €
Frachtanteil	 285,00 €
DC-Classic 3000 Z500 mit 
DAMA 300 Corex	 16.530,00 €
Frachtanteil	 285,00 €

Nur solange der 

Vorrat reicht
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Mechanische Aufbau-Drillkombination

Mehrpreis Kreiseleggen (für 3,0 m Breite)
DM-Classic	 1.470,00 €
DM-Rapido	 3.280,00 €
Orso-Rapido   � 6.070,00 € 

Mehrpreis Walzen (für 2,5 m Breite)
Krumenpackerwalze 500	 120,00 €
Otico-Walze 500	 1.940,00 €
Güttler-Sphäroguss-Walze 450	 1.940,00 €
Güttler-Synthetic-Ultra-Walze 500	 2.425,00 €
Combipackerwalze 500-125	 965,00 €

Mehrpreis Walzen (für 3,0 m Breite)
Krumenpackerwalze 500	 120,00 €
Otico-Walze 500	 1.820,00 €
Otico-Walze 580	 2.550,00 €
Güttler-Sphäroguss-Walze 450	 2.425,00 €
Güttler-Synthetic-Ultra-Walze 500	 2.910,00 €
Combipackerwalze 500-125	 1.215,00 € 

Zubehör
Hydr. Spuranreißer	 1.295,00 €
Hydr. Oberlenker- und Spornradaushub	 1.395,00 €
Hydr. Spornradaushub	 435,00 €
Tankaufsatz*	 265,00 €
Satz Andruckrollen (20 Stück)	 1.700,00 €
Satz Andruckrollen (24 Stück)	 2.040,00 €
Hydr. Schardruckverstellung	 575,00 €
Hydr. Vorauflaufmarkierung	 1.310,00 € 
Erweiterung Fahrgasse auf 3+3	 125,00 € 

Mehrpreis  
für Walterscheid-Gelenkwelle  
mit Nockenschaltkupplung 
für DC-Classic	 540,00 € 
für DM-Classic	 540,00 € 
für DM-Rapido	 Serie 

*)Frachtanteil bei Nachlieferung	 125,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Weiteres Zubehör siehe Seite 92 und 205

Serienausstattung

DC-Classic Z500 mit 
Dama Corex-Scheibenscharen

•	 2,5 m oder 3,0 m Arbeitsbreite
•	 Zahnpackerwalze Ø 500 mm
•	 Elektr. FG-Schaltung 2+2 mit Monitor 

und Hektarzähler
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung
•	 Saat-Tank mit 490 bzw. 600 Liter Inhalt
•	 20 bzw. 24 Reihen Corex-Scheibenschare
•	 Fein- und Nocken-Säräder
•	 Exakt-Saatstriegel einreihig, be- und entlastbar,  

Zinkenneigung leicht verstellbar
•	 Ladesteg mit Geländer und Aufstieg
•	 Beleuchtung mit Warntafeln
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitungen

DAMA COREX 
NEW EDITION

Aktionspreise
DC-Classic 2500 Z500 mit 
DAMA 250 Corex	 17.500,00 €
Frachtanteil	 295,00 €
DC-Classic 3000 Z500 mit 
DAMA 300 Corex	 17.785,00 €
Frachtanteil	 295,00 €
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Mechanische Aufbau-Drillkombination

Mehrpreis Kreiseleggen (für 3,0 m Breite)
DM-Classic	 1.470,00 €
DM-Rapido	 3.280,00 € 
Orso-Rapido   � 6.070,00 €

Mehrpreis Walzen (für 2,5 m Breite)
Krumenpackerwalze 500	 120,00 €
Otico-Walze 500	 1.940,00 €
Güttler-Sphäroguss-Walze 450	 1.940,00 € 
Güttler-Synthetic-Ultra-Walze 500	 2.425,00 €
Combipackerwalze 500-125	 965,00 €

Mehrpreis Walzen (für 3,0 m Breite)  
Krumenpackerwalze 500	 120,00 €
Otico-Walze 500	 1.820,00 €
Otico-Walze 580	 2.550,00 €
Güttler-Sphäroguss-Walze 450	 2.425,00 €
Güttler-Synthetic-Ultra-Walze 500	 2.910,00 €
Combipackerwalze 500-125	 1.215,00 € 

Zubehör
Hydr. Spuranreißer	 1.295,00 €
Hydr. Oberlenker- und Spornradaushub	 1.395,00 €
Hydr. Spornradaushub	 435,00 €
Tankaufsatz*	 265,00 €
Satz Andruckrollen (20 Stück)	 1.700,00 €
Satz Andruckrollen (24 Stück)	 2.040,00 €
Hydr. Schardruckverstellung	 575,00 €
Hydr. Vorauflaufmarkierung	 1.310,00 € 
Erweiterung Fahrgasse auf 3+3	 125,00 € 

Mehrpreis  
für Walterscheid-Gelenkwelle  
mit Nockenschaltkupplung 
für DC-Classic	 540,00 € 
für DM-Classic	 540,00 € 
für DM-Rapido	 Serie 

*)Frachtanteil bei Nachlieferung	 125,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Weiteres Zubehör siehe Seite 92 und 205

Serienausstattung

DC-Classic Z500 mit 
DAMA Corex PLUS-Scheibenscharen

•	 2,5 m oder 3,0 m Arbeitsbreite
•	 Zahnpackerwalze Ø 500 mm
•	 Elektr. FG-Schaltung 2+2 mit Monitor 

und Hektarzähler
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung
•	 Saat-Tank mit 490 bzw. 600 Liter Inhalt
•	 20 bzw. 24 Reihen COREX-PLUS-Scheibenschare
•	 Fein- und Nocken-Säräder
•	 Exakt-Saatstriegel einreihig, be- und entlastbar,  

Zinkenneigung leicht verstellbar
•	 Ladesteg mit Geländer und Aufstieg
•	 Beleuchtung mit Warntafeln
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitungen

DAMA COREX 
PLUS

Aktionspreise
DC-Classic 2500 Z500 mit 
DAMA 250 Corex PLUS	 18.760,00 €
Frachtanteil	 295,00 €
DC-Classic 3000 Z500 mit 
DAMA 300 Corex PLUS	 18.995,00 €
Frachtanteil	 295,00 €

Mehrpreis für ISOTRONIC-VERSION� 1.500,00 €
Elektrischer Antrieb statt Spornrad
ISOBUS-Elektronik Genius-Master (ohne Terminal)
Saatmengenfernverstellung
Fahrgassenschaltung 2+2
7-poliges Anschlusskabel an Schlepper-Signalsteckdose

Mögliche Terminals für ISOTRONIC-Version
Tera 7 inkl. Batterieanschlusskabel 	    550,00 €
Touch 800	    1.360,00 €
Touch 1200	 3.280,00 €
Grundausrüstung mit Batterieanschluss	 265,00 €
Grundausrüstung In-Cab	 85,00 €
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Serienausstattung

DC-Classic 3000 Z500 mit  
ALIANTE PLUS 300 Corex

•	 3,0 m Arbeitsbreite
•	 Zahnpackerwalze Ø 500 mm
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung
•	 24 Reihen Corex-Scheibenschare
•	 Saat-Tank mit 1.000 Liter Inhalt
•	 Dosierer 2-380 kg/ha mit 3 Dosierwalzen
•	 Multi-Flex Saatstriegel
•	 Elektr. Überwachung mit Fahrgassenschaltung  

2+2 inkl. Monitor und Hektarzähler
•	 Beladeplattform mit Treppe
•	 Beleuchtung mit Warntafeln
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitungen

Aktionspreise
DC-Classic 3000 Z500 mit
ALIANTE PLUS 300 Corex	 18.850,00 €
Frachtanteil	 295,00 €

Mehrpreis Kreiseleggen
DM-Classic	 1.470,00 €
DM-Rapido	 3.280,00 €
Orso-Rapido   � 6.070,00 €

Mehrpreis Walzen
Krumenpackerwalze 500	 120,00 €
Otico-Walze 500	 1.820,00 €
Otico-Walze 580	 2.550,00 €
Güttler-Sphäroguss-Walze 450	 2.425,00 €
Güttler-Synthetic-Ultra-Walze 500 	 2.910,00 €
Combipackerwalze 500-125	 1.215,00 €

Zubehör
Hydr. Spuranreißer für 1 EW	 1.445,00 €
Hydr. Gebläseantrieb	 625,00 €
Tankaufsatz, 500 Liter	 430,00 €
Satz Andruckrollen	 2.040,00 €
Hydr. Vorauflaufmarkierung	 1.310,00 € 
Hydr. Schardruckverstellung	 575,00 € 
Erweiterung Fahrgasse auf 3+3	 390,00 € 

Mehrpreis 
für Walterscheid-Gelenkwelle  
mit Nockenschaltkupplung 
für DC-Classic	 540,00 € 
für DM-Classic	 540,00 € 
für DM-Rapido	 Serie 

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Weiteres Zubehör siehe Seite 92 und 207

ALIANTE PLUSPneumatische Aufbau-Drillmaschine

Kreiselegge DM CLASSIC + ALIANTE PLUS bis 180 PS
(Abbildung zeigt aufpreispflichtiges Zubehör)
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Zubehör
Hydr. Spuranreißer	 1.295,00 €
Tankaufsatz, 500 Liter	 430,00 €
Hydr. Vorauflaufmarkierung	 1.310,00 €
GW Nockenschaltkupplung (Mehrpreis)	 540,00 €
Nachlaufende Andruckrolle pro Stück
(nur für Corex-Schar)� 85,00 €

Weiteres Zubehör siehe Seite 92 und 209

Serienausstattung

DM-Classic Z500 mit ALITALIA 
ISOTRONIC

•	 Zahnpackerwalze  Ø 500 mm
•	 Walterscheid-Gelenkwelle mit Rutschkupplung
•	 Wahlweise Corex-Schare oder Perfecta-Schare,
	 24 (bei 3,0 m) bzw. 32 (bei 4,0 m)
•	 Saat-Tank 1.500 Liter
•	 Dosierer 2-380 kg/ha mit 3 Dosierwalzen  

und elektrischem Antrieb 
•	 Hydraulischer Gebläseantrieb
•	 Hydraulische Schardruckverstellung
•	 Exakt-Saatstriegel einreihig, be- und entlastbar, 

Zinkenneigung leicht verstellbar
•	 ISOBUS-Elektronik Genius-Master (ohne Terminal)
•	 GPS-Sensor zur Geschwindigkeitsermittlung
•	 Fahrgassenschaltung 2+2 
•	 Beladeplattform mit Trittbrett
•	 Beleuchtung und Warntafeln
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitungen

Pneumatische Aufbau-Drillmaschine

Kreiselegge DM-Rapido 4000 + Alitalia 400 Perfecta 32r 
(Abbildung zeigt aufpreispflichtiges Zubehör)

Mögliche Terminals
Tera 7 inkl. Batterieanschlusskabel 	    550,00 €
Touch 800	    1.360,00 €
Touch 1200	 3.280,00 €
Grundausrüstung mit Batterieanschluss	 265,00 €
Grundausrüstung In-Cab	 85,00 €

Aktionspreise
3,0 m Kombination
DM-Classic 3000 Z500 mit
ALITALIA 24-r Corex  
Genius-Master ISOTRONIC	 25.295,00 €
Frachtanteil	 295,00 €

DM-Classic Z500 mit 
ALITALIA 24-r Perfecta 
Genius-Master ISOTRONIC	 30.845,00 €
Frachtanteil	 295,00 €

Mehrpreis Kreiselegge
DM-Rapido	 1.810,00 € 
Orso-Rapido	 4.600,00 €

Mehrpreis Walzen
Krumenpackerwalze 500	 120,00 €
Zahnpackerwalze 600	 1.555,00 €
Otico-Walze 500	 1.820,00 €
Otico-Walze 580	 2.550,00 €
Güttler-Synthetic-Ultra-Walze 500 	 2.910,00 €

4,0 m Kombination
DM-Classic 4000 Z500 mit 
ALITALIA 32-r Corex 
Genius-Master ISOTRONIC  	 30.910,00 €
Frachtanteil	 605,00 €

DM-Classic Z500 mit 
ALITALIA 32-r Perfecta 
Genius-Master ISOTRONIC  	 38.280,00 €
Frachtanteil	 605,00 €
Combipackerwalze 500-125	 1.215,00 €

Mehrpreis Kreiselegge
DM-Rapido	 2.095,00 € 
Orso-Rapido	 4.805,00 €

Mehrpreis Walzen
Krumenpackerwalze 500	 390,00 €
Zahnpackerwalze 600	 2.245,00 €
Otico-Walze 500	 3.055,00 €
Otico-Walze 580	 3.730,00 €
Güttler-Synthetic-Ultra-Walze 500 	 3.850,00 € 
Combipackerwalze 500-125 	 2.315,00 €

Corex-Scheibenschar
(Andruckrolle optional)

Perfecta-Scheibenschar
(Andruckrolle serienmäßig)

ALITALIA ISOTRONIC
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CENTAUROAufgelöste pneumatische Drillkombination

Serienausstattung
Fronttank PA 1 oder PA 2

•	 Faltdeckel und Trittbrett
•	 3 Dosierwalzen für Getreide und eine für Dünger
•	 GRINTA Dosierer in Aluminium/Edelstahl
•	 Gebläseantrieb hydraulisch, 

abhängig vom Ölkreislauf des Schleppers
•	 Förderrohr 5,0 m
•	 Spiralschlauch Ø 150 mm, 6,0 m
•	 Beleuchtung und Blinkanlage
•	 ISOBUS-Elektronik Genius-Master (ohne Terminal)

Kreiselegge GABBIANO 4500-5000  
oder AQUILA Rapido 5000-6000 
siehe Seite 37 und 39 
Ausführung mit Zahnpackerwalzen 500 mm

CENTAURO Säschiene mit Corex Scheibenscharen

•	 12,5 cm Reihenabstand
•	 ein (4,5 und 5,0 m) bzw. zwei Verteilerköpfe (bei 6,0 m)
•	 Hydr. Schardruckverstellung
•	 Exakt-Saatstriegel einreihig, be- und entlastbar,  

Zinkenneigung leicht verstellbar
•	 Standfuß
•	 Hydraulischer Spuranzeiger Schlepper-Mitte
•	 Fahrgassenventile 2+2 

(schaltbar über ISOBUS-Elektronik Fronttank)
•	 Beleuchtung, Warntafeln

Aktionspreise
PA 1 - Gabbiano 4500 Z500 - CENTAURO 36-r Corex	47.085,00 €
Frachtanteil	 760,00 €
PA 1 - Gabbiano 5000 Z500 - CENTAURO 40-r Corex	48.180,00 €
Frachtanteil	 760,00 €
PA 2 - Aquila-Rap. 6000 Z500 - CENTAURO 48-r Corex	60.635,00 €
Frachtanteil	 760,00 €

Mehrpreis Reifenpacker (nur für PA 1) 	 1.265,00 €
Mehrpreis Aquila-Rap. statt Gabbiano (nur 5 m) 	 5.480,00 €

Mehrpreis Walzen:

Krumenpackerwalzen 500 für 4,5 m	 260,00 €
Krumenpackerwalzen 500 für 5,0 m 	 240,00 €
Krumenpackerwalzen 500 für 6,0 m 	 240,00 €
Combipackerwalzen 500-125 für 4,5 m 	 1.680,00 €
Combipackerwalzen 500-125 für 5,0 m 	 1.930,00 €
Combipackerwalzen 500-125 für 6,0 m 	 2.430,00 €

Erweiterung Fahrgassenschaltung von 2+2 auf 3+3 	 390,00 €
Minderpreis Lieferung ohne Spuranzeiger 	 -2.300,00 €
Nachlaufende Andruckrolle (pro Stück)	  85,00 €

Mögliche Terminals:�  
Tera 7 inkl. Batterieanschlusskabel� 550,00 € 
Touch 800 � 1.360,00 € 
Touch 1200 � 3.280,00 € 

Grundausrüstung mit Batterieanschluss � 265,00 € 
Grundausrüstung In-Cab � 85,00 € 

Kosten für Ersteinsatz 	 500,00 €

Achtung: händlerseitig sind Kosten für die Anpassung an 
den Schlepper zu kalkulieren!
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MONDIALE 110 Festkammerpresse Topcut

Serienausstattung
•	 Festkammerpresse mit 17 Walzen
•	 Rotor Schneidwerk mit 10 Messern  
	 theoretische Schnittlänge 77 mm
•	 Absenkbarer Messerboden
•	 Hydraulische Pressdruckverstellung
•	 Getriebe 540 U/min
•	 Einseitige Weitwinkelgelenkwelle mit Scherbolzensicherung
•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Netzbindung
•	 Bereifung 15.0/55-17
•	 Beleuchtung
•	 Icon Bedieneinheit
•	 Pick-up 1.500 mm
•	 Ballenbreite 1.000 mm
•	 Ballendurchmesser 1.100 mm
•	 Erforderliche Steuergeräte: 2x DW
•	 Erforderliche Schlepperleistung 52 kW / 70 PS
•	 Untenanhängung mit Zugöse D40

Alpin Version
Für Einsätze in Hanglagen
•	 Hydraulische Bremse 
	 (nicht für Straßentransport gemäß StVZO)
•	 Bereifung 15.0/55-17 mit Traktorprofil

Aktionspreise
MONDIALE 110 Topcut	 22.620,00 €
Frachtanteil	 410,00 €
MONDIALE 110 Topcut Alpin	 23.930,00 €
Frachtanteil	 410,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 400,00 €

Zubehör
Blindmesser (Satz)	 180,00 €
Ballenauswerfer	 225,00 €
Zentrale Schmierleisten	 365,00 €

Schneidwerk mit Spiralrotor

Bedien-

einheit
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Schneidwerk mit Spiralrotor

EXTREME 365Variable Rundballenpresse

Serienausstattung
•	 Rundballenpresse mit variabler Kammer und variabler Kerndichte
•	 4 Endlos-Bänder
•	 Netzbindung
•	 Zapfwelle 540 U/min
•	 Weitwinkel-Gelenkwelle mit Nockenschaltkupplung
•	 Absenkbarer Messerboden
•	 Rollenniederhalter
•	 Automatische Kettenschmierung
•	 Zentrale Schmierleisten
•	 Aufstiegsleiter
•	 Beleuchtung
•	 Icon Bedieneinheit
•	 Ballenbreite 1.200 mm
•	 Ballendurchmesser 700 - 1.650 mm
•	 Weichkerneinrichtung
•	 Bereifung Reifen 400/60-15,5
•	 Modell HTR mit Rotor ohne Messer
•	 Modell HTC mit Rotor und 15 Messern (Theoretische Schnittlänge 77 mm)
•	 Modell HTU mit Rotor und 25 Messern (Theoretische Schnittlänge 45 mm)
•	 Erforderliche Steuergeräte: 1x EW, 1x DW
•	 Erforderliche Schlepperleistung 

HTR: 70 kW / 95 PS 
HTC: 80 kW / 108 PS 
HTU: 80 kW / 108 PS

Aktionspreise
EXTREME 365 HTR	 34.465,00 €
Frachtanteil	 510,00 €
EXTREME 365 HTC	 37.610,00 €
Frachtanteil	 510,00 €
EXTREME 365 HTU	 40.750,00 €
Frachtanteil	 510,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 400,00 €

Zubehör
Blindmesser (Satz) HTC	 215,00 €
Blindmesser (Satz) HTU	 360,00 €
Ballenauswerfer	 475,00 €
Automatische Zentralschmieranlage	 760,00 €
Druckluftbremse (Bei HTU: für TÜV erforderlich)	 1.795,00 €
Aufpreis Bereifung 19.0/45-17	 475,00 €  
Aufpreis Bereifung 550/45-22.5        	 950,00 €

Bedien-

einheit

Kettenschmierung Schmierleiste Automatische Zentralschmieranlage (optional)
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MONDIALE 120 COMBI Press-Wickelkombination

Serienausstattung
•	 Festkammerpresse mit 19 Walzen
•	 Pick-up 2.200 mm 
•	 Rollenniederhalter
•	 Tasträder
•	 Zapfwellendrehzahl 540 U/min
•	 Weitwinkelgelenkwelle mit Nockenschaltkupplung
•	 Automatisches Messerreiningungs-System
•	 Absenkbarer Messerboden
•	 Hydraulische Pressdruckverstellung
•	 Beleuchtung
•	 Netzbindung
•	 Automatische Übergabe des Ballens an den Wickler
•	 Ballenwickler mit zwei Filmrollen
•	 Bereifung 600/55-26,5
•	 Erforderliche Schlepperleistung 

Modell HTC 80 kW / 110 PS 
Modell HTU 95 kW / 30 PS

•	 Modell HTC mit Rotor und 15 Messern
•	 Modell HTU mit Rotor und 25 Messern 

Wahlweise 12/13/25 Messer im Eingriff
•	 Multifunktions-Terminal
•	 Druckluftbremse
•	 Seitliche Trittstufe

Aktionspreise
MONDIALE 120 Combi Topcut	 62.750,00 €
Frachtanteil	 610,00 €
MONDIALE 120 Combi Ultracut	 64.850,00 €
Frachtanteil	 610,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 400,00 €

Zubehör
Ballenaufsteller	 685,00 €
Kamera mit Monitor	 685,00 €
Automatische Zentralschmieranlage	 1.470,00 €
Tasträder schwenkbar	 1.130,00 €
Kugelkopfanhängung K80	 500,00 €
Blindmesser (Satz) Topcut	 215,00 €
Blindmesser (Satz) Ultracut	 360,00 €
Zusatzhalter für 3 Rollen Wickelfolie rechts	 380,00 €
Zusatzhalter für 3 Rollen Wickelfolie links	 380,00 €
Hang-Kit (Zusatzrollen am Wickeltisch und  
seitliche Bleche am Übergabearm)   � 700,00 €

Multifunktions Terminal
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Einzelkornsägerät
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MTR

Aktionspreise
MTR 4-r ohne Düngerstreuer	 9.635,00 €
Frachtanteil	 310,00 €
MTR 4-r mit 2x 160 Liter Düngerstreuer	 11.835,00 €
Frachtanteil	 335,00 €
MTR 4-r mit 1x 1.200 Liter Düngerstreuer	 13.920,00 €
Frachtanteil	 335,00 €

Zubehör
Treppe über Rad (6.50er Bereifung)	 260,00 € 
Inox-Zwischenandruckrolle pro Reihe 	 170,00 € 
Elektronische Überwachung�   
für 4 Reihen mit Monitor	�  1.260,00 € 
Hydraulischer Aufsteckmotor zum Gebläseantrieb 	 980,00 € 
(erforderlich in Kombination mit Kreiselegge)	

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Pneumatische Einzelkornmaschine mit starrem Rahmen.  
Transportbreite 3,0 m.

Serienausstattung
•	 Starrer Rahmen für 3,0 m Arbeitsbreite
•	 4 MTR-Säaggregate mit Doppelscheibenschar und  

exakter Tiefenführung
•	 Reihenabstand 70 cm oder 75 cm (bitte angeben)
•	 Doppelscheibendüngerschare 

(nur Versionen mit Düngerstreuer)
•	 Hydraulischer Spuranzeiger Schlepper-Mitte
•	 Hintere V-förmige Druckrollen 2“
•	 Gelenkwelle mit Freilauf
•	 Bereifung 6.50 x 15,0
•	 Federkit für Druckeinstellung je Reihe
•	 60 Liter Saatgutbehälter
•	 Beleuchtung + Warntafelset
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitungen
•	 Abdriftmindernder Gebläseschutzkasten
•	 2x Treppe über Rad 6.50 (nur bei Version mit  

1.200 Liter Düngerstreuer)

Für Mulchsaat
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Arbeitsstellung bei 75 cm Reihenabstand

MAGICA - MAGA Einzelkornsägerät

Serienausstattung
•	 MTR-Säaggregate mit 60 Liter Saatgutbehältern
•	 Mögliche Reihenabstände 45-50-60-70-75 cm
•	 Dreipunktbock mit beweglichen Unterlenkern Kat. II
•	 V-förmige Gummiandruckrollen 2 Zoll
•	 1 Standard-Säscheibe pro Aggregat  

(Samensorte mitteilen)
•	 Vordere Antriebsräder 22x11.00-10
•	 Doppelantrieb mit Freilauf
•	 Schaltgetriebe 16 Gang zur Einstellung der
	 Legeabstände mit Vorschaltgetriebe
•	 Gelenkwelle 1“ 3/8 Z6-Z6 mit Freilauf (Länge 700 mm)
•	 Hydraulischer Scheibenspuranreißer, Schlepper-Mitte
•	 Vakuummeter
•	 Beleuchtung (Beipack)
•	 ISOBUS-Elektronik Genius Master (ohne Terminal)

Model MAGA zusätzlich mit
•	 Doppelscheibendüngerschare
•	 Düngerbehälter mit 900 Liter Inhalt
•	 Pneumatische Luftunterstützung für äußere Reihen
•	 Zentrale Einstellung Speedy-Set für Düngerdosierer
	 Minimax

Aktionspreise
MAGICA 6-r ohne Düngerstreuer	 18.540,00 €
Frachtanteil	 440,00 €
MAGICA 8-r ohne Düngerstreuer	 23.855,00 €
Frachtanteil	 440,00 €
MAGA 6-r mit 900 Liter Düngerstreuer	 23.865,00 €
Frachtanteil	 530,00 €
MAGA 8-r mit 900 Liter Düngerstreuer	 29.780,00 €
Frachtanteil	 530,00 €

Zubehör
Inox-Zwischenandruckrolle pro Reihe	 170,00 €
Abschaltkupplung, je Reihe	 335,00 € 

Mögliche Terminals�  
Tera 7 inkl. Batterieanschlusskabel� 550,00 € 
Touch 800 � 1.360,00 € 
Touch 1200 � 3.280,00 € 

Grundausrüstung mit Batterieanschluss � 265,00 € 
Grundausrüstung In-Cab � 85,00 € 
Software Track-Leader II � 810,00 € 
Software Section-Control � 885,00 € 
DGPS-Empfänger Glonass AG-STAR � 1.170,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Pneumatische Einzelkornsämaschine mit hydraulischem
Linear-Klapp-Teleskop-Rahmen mit variablen Reihenabständen

Mehrpreis für elektrischen Antrieb „ISOTRONIC“�  
Für MAGICA, MAGA 6-reihig � 3.600,00 € 
Für MAGICA, MAGA 8-reihig � 4.800,00 € 

(Beschreibung siehe Seite 187)
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Einzelkornsägerät

Aktionspreise
MTE-R 6-r ohne Düngerstreuer	 16.095,00 €
Frachtanteil	 435,00 €
MTE-R 6-r BB-XL Düngerstreuer	 20.750,00 €
Frachtanteil	 525,00 €

Zubehör	  
Hydraulische Düngerschnecke, Edelstahl 	  3.425,00 € 
Beschreibung siehe Seite 183�  
Inox-Zwischenandruckrolle (pro Reihe)	 170,00 € 
Abschaltkupplung, je Reihe     � 335,00 €

Mögliche Terminals�  
Tera 7 inkl. Batterieanschlusskabel� 550,00 € 
Touch 800 � 1.360,00 € 
Touch 1200 � 3.280,00 € 

Grundausrüstung mit Batterieanschluss � 265,00 € 
Grundausrüstung In-Cab � 85,00 € 
Software Track-Leader II � 810,00 € 
Software Section-Control � 885,00 € 
DGPS-Empfänger Glonass AG-STAR � 1.170,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Pneumatische Einzelkornmaschine mit Teleskoprahmen. Transportbreite 3,0 m.
6-reihig mit Zentraldüngerstreuer.

Serienausstattung
•	 Doppelteleskoprahmen
•	 6 MTR-Säaggregate mit Doppelscheibenschar und  

exakter Tiefenführung
•	 Reihenabstand 70 cm oder 75 cm (bitte angeben)
•	 Doppelscheibendüngerschare (nur Versionen mit Düngerstreuer)
•	 Düngerstreuer 1.200 Liter mit Luftunterstützung für  

die äußeren Reihen (nur Versionen mit Düngerstreuer)
•	 Hydraulischer Spuranreißer Schlepper-Mitte
•	 Hintere V-förmige Druckrollen 2“
•	 Gelenkwelle mit Freilauf
•	 Bereifung 7.50 x 16
•	 Federkit für Druckeinstellung je Reihe
•	 Transportbreite 3,0 m
•	 Beleuchtung + Warntafelset
•	 Kraftbedarf ab 100 PS
•	 ISOBUS-Elektronik Genius Master  

(ohne Terminal)
•	 60 Liter Saatgutbehälter
•	 Wartungs- und  

Bedienungsanleitungen
•	 Abdriftmindernder Gebläseschutzkasten
•	 2x Treppe über Rad 7.50 
	 (nur bei Version mit 1.200 Liter 
	 Düngerstreuer)

MTE-R

Für Mulchsaat

Mehrpreis für elektrischen Antrieb ISOTRONIC�  
Zum MTE-R 6-reihig � 3.600,00 € 

(Beschreibung siehe Seite 187)
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MIRKA Einzelkornsägerät

Pneumatische Einzelkornmaschine mit hydraulisch klappbarem Rahmen.  
Transportbreite 3,0 m.

Serienausstattung
•	 Hydraulischer Klapprahmen mit Dreipunktbock Kat. III 

für Schultermaß Kat. II
•	 Hydraulischer Scheibenspuranzeiger auf Schlepper-Mitte 
•	 ISOBUS-Elektronik Genius Master (ohne Terminal) 
•	 4 Antriebsräder 26 x 12.00 -12. 
•	 Doppelradantrieb mit Freilauf am Hauptrahmen
•	 3 Vereinzelungsgetriebe zur Einstellung des Kornabstands
•	 8 MTR Säaggregate mit einstellbarem Aggregatdruck,  

Reihenabstand 75 cm mit Saatgutbehälter 60 Liter 
inkl. 8 Säscheiben 26 Loch Ø 4,5 mm

•	 V-förmige Gummidruckrolle 2", auf Wunsch auch 1"
•	 Doppelgebläse 540 UpM für Einzelkornablage (Vakuum)  

und Düngertransport für die 4 Reihen am Klapprahmen
•	 Düngertankbehälter 1.500 Liter mit 8 Ausläufen
•	 8 Doppelscheibendüngerschare
•	 Gelenkwelle mit Freilauf
•	 Beleuchtung mit Warntafelsatz
•	 Transportbreite: 3,0 m; Leergewicht: 3.050 kg 

Notwendige Steuergeräte am Schlepper: 3x DW
•	 2x Treppe über Rad

Aktionspreise
MIRKA 8-r, 75 cm, Genius-Master	 33.775,00 €
Frachtanteil	 535,00 €

Zubehör	  
Hydraulische Düngerschnecke, Edelstahl	 3.425,00 €
Inox-Zwischenandruckrolle, pro Reihe	 170,00 €
Satz gefederte Spurlockerer (4 Stück)	 760,00 € 
Abschaltkupplung, je Reihe     � 335,00 €

Mögliche Terminals�  
Tera 7 inkl. Batterieanschlusskabel� 550,00 € 
Touch 800 � 1.360,00 € 
Touch 1200 � 3.280,00 € 

Grundausrüstung mit Batterieanschluss � 265,00 € 
Grundausrüstung In-Cab � 85,00 € 
Software Track-Leader II � 810,00 € 
Software Section-Control � 885,00 € 
DGPS-Empfänger Glonass AG-STAR � 1.170,00 € 

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Mehrpreis für elektrischen Antrieb ISOTRONIC	  
Zum MIRKA 8-reihig	 4.800,00 €

(Beschreibung siehe Seite 187)
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Einzelkornsägerät MANTA

Aktionspreise
MANTA 8-r, 75 cm, Genius-Master 	 25.230,00 €
Frachtanteil	 610,00 €
MANTA 12-r, 45 / 50 cm, Genius-Master	 34.980,00 €
Frachtanteil	 610,00 €
MANTA XL 12-r, 75 cm, Genius-Master	 38.535,00 €
Frachtanteil	 760,00 €

Fronttank PA 1 Genius-Master �  
(für 8 x 75 bzw. 12 x 45-50 cm)	 10.885,00 €
Frachtanteil	 345,00 €
Mehrpreis Reifenpacker für Fronttank PA1	 1.265,00 €
Fronttank PA 2 Genius-Master (für 12 x 75 cm)	 19.395,00 €
Frachtanteil	 345,00 €

Achtung: händlerseitig sind Kosten für die Anpassung an den 
Schlepper zu kalkulieren! 

Zubehör	  
8x Doppelscheibendüngerschar für Manta 8-r	 3.200,00 €
12x Doppelscheibendüngerschar für Manta 12-r	 4.800,00 €
Verteilergruppe Dünger für 8 x 75 cm	 910,00 €
Verteilergruppe Dünger für 12 x 45-50 cm	 1.055,00 €
Verteilergruppe Dünger für 12 x 75 cm	 1.565,00 €
Inox-Zwischenandruckrollen, je Reihe	 170,00 € 
Abschaltkupplung, je Reihe   �  335,00 €

Mögliche Terminals�  
Tera 7 inkl. Batterieanschlusskabel� 550,00 € 
Touch 800 � 1.360,00 € 
Touch 1200 � 3.280,00 € 

Grundausrüstung mit Batterieanschluss (nur Heck)� 265,00 € 
Grundausrüstung mit Batterieanschluss (Front + Heck)� 530,00 € 
Grundausrüstung In-Cab � 85,00 € 
Software Track-Leader II � 810,00 € 
Software Section-Control � 885,00 € 
DGPS-Empfänger Glonass AG-STAR � 1.170,00 €

Kosten für Ersteinsatz 	 500,00 €

Serienausstattung
•	 Hydraulischer Klapprahmen (bei 6,0 m Arbeitsbreite) bzw hydr.  

Teleskop-Klapprahmen (bei 9,0 m Arbeitsbreite)  
für 3,0 m Transportbreite

•	 Hydraulischer Scheibenspuranzeiger, Schlepper-Mitte 
•	 ISOBUS-Elektronik Genius Master (ohne Terminal)
•	 4 Antriebsräder 7.50 x 16 (bei 75 cm Reihenabstand)  

bzw. 4 vordere Antriebsräder 22x11.00-10 (bei 45-50 cm) 
•	 Doppelantrieb mit Freilauf 
•	 3 Vereinzelungsgetriebe zur Einstellung des Kornabstands
•	 MTR-Säaggregate mit einstellbarem Aggregatdruck, Tiefenführungsräder 

400x115 (bei 45 cm: 400x65) Saatgutbehälter 60 Liter
•	 V-förmige Gummiandruckrollen 2"
•	 Gelenkwelle B1 1” 3/8 Z6-Z6 mit Freilauf (Länge 700 mm)
•	 Satz Säscheiben 26 Loch Ø 4,5 mm
•	 Beleuchtung mit Warntafelsatz
•	 Abdriftmindernder Gebläseschutzkasten
•	 Wartungs- und Bedienungsanleitungen

Notwendige Steuergeräte am 
Schlepper: 3x DW
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Pneumatische Einzelkornmaschine mit hydr. klappbarem Rahmen.  
Transportbreite 3,0 m. 8-reihig und 12-reihig.

Mehrpreis für elektrischen Antrieb ISOTRONIC	  
Zum MANTA 8-reihig	 4.800,00 €  
Zum MANTA 12-reihig	 7.200,00 €

(Beschreibung siehe Seite 187)



58

Unverbindliche Preisempfehlung - Alle genannten Preise gelten ab Lager Thalmässing, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

HP Hackgeräte

Serienausstattung
•	 Handklappbarer Rahmen
•	 Transportbreite 2,5 m 
•	 Dreipunktbock Kat. II
•	 Hackaggregat mit 3 (45-50 Reihenabstand) bzw.  

5 (70-75 Reihenabstand) Gänsefußscharen 
•	 Beleuchtung und Warntafeln

Alle Geräte wahlweise mit
•	 Eisen- oder Gummitasträdern (Pflichtzubehör)
•	 Schutzblechen oder gezackten Schutzscheiben
•	 Düngerstreuer 2x 160 Liter

Achtung: nur symmetrische Anordnung 
der Aggregate möglich

Aktionspreise
HP 4-reihig 70-75 cm 	 2.615,00 €
Frachtanteil	 250,00 €

HP 6-reihig 45-50 cm 	 3.035,00 €
Frachtanteil	 275,00 €

Pflichtzubehör, wahlweise	  
Eisentasträder für HP 4-r	 325,00 €
Eisentasträder für HP 6-r	 455,00 €
Gummitasträder für HP 4-r	 700,00 €
Gummitasträder für HP 6-r	 980,00 €

Zubehör	  
Schutzbleche für HP 4-r	 300,00 €
Schutzbleche für HP 6-r	 450,00 €
Gezackte Schutzscheiben für HP 4-r	 720,00 €
Gezackte Schutzscheiben für HP 6-r	 1.080,00 €

Kunststoff-Düngerbehälter 
2x 160 Liter für HP 4-r	 1.465,00 €
Kunststoff-Düngerbehälter 
2x 160 Liter für HP 6-r	 1.565,00 €

Frontanbaubock 
(nur für Geräte ohne Dünger)	 1.150,00 €

Kit Automatiksteuerung für HP	 625,00 €
Paar Stützräder für HP Ø 320 mm	 520,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 300,00 €

HP 4-reihig 75 cm mit Düngerstreuer 
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Hackgeräte HS
Serienausstattung
•	 Hydr. klappbarer Rahmen (HS) für Straßenbreite 2,5 m
•	 Dreipunktbock Kat. II
•	 Hackaggregat mit 3 (45-50 Reihenabstand)  

bzw. 5 (70-75 Reihenabstand) Gänsefußscharen 
•	 Beleuchtung und Warntafeln 

Alle Geräte wahlweise mit
•	 Eisen- oder Gummitasträdern (Pflichtzubehör)
•	 Schutzblechen oder gezackten Schutzscheiben
•	 Inox-Düngerstreuer inkl. pneum. Unterstützung

Achtung: nur symmetrische Anordnung 
der Aggregate möglich
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Aktionspreise
HS 6-reihig 70-75 cm 	 5.970,00 €
Frachtanteil	 300,00 €

HS 8-reihig 70-75 cm 	 6.910,00 €
Frachtanteil	 350,00 €

HS 12-reihig 45-50 cm 	 7.960,00 €
Frachtanteil	 350,00 €

Pflichtzubehör	  
Eisentasträder für HS 6-r	 455,00 €
Eisentasträder für HS 8-r	 585,00 €
Eisentasträder für HS 12-r	 845,00 €
Gummitasträder für HS 6-r	 980,00 €
Gummitasträder für HS 8-r	 1.260,00 €
Gummitasträder für HS 12-r	 1.820,00 €

Zubehör	  
Schutzbleche für HS 6-r	 450,00 €
Schutzbleche für HS 8-r	 600,00 €
Schutzbleche für HS 12-r	 900,00 €
Gezackte Schutzscheiben für HS 6-r	 1.080,00 € 
Gezackte Schutzscheiben für HS 8-r	 1.440,00 € 
Gezackte Schutzscheiben für HS 12-r	 2.160,00 €

Inox-Düngerbehälter 960 Liter für HS 6-r	 5.235,00 €
Inox-Düngerbehälter 960 Liter für HS 8-r	 5.335,00 €

Frontanbaubock 
(nur für Geräte ohne Dünger)	 1.150,00 €
Satz Führungsscheiben für HS	 835,00 €
Paar Stützräder für HS Ø 400 mm	 730,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 300,00 €

HS 8-reihig 75 cm

HS 6-reihig 75 cm mit Inox-Düngerstreuer und pneumatischer Düngerunterstützung
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DüngerstreuerPRIMO M
Serienausstattung
•	 Mechanische Verstellung des Aufgabepunktes
•	 Inhalt 1.270 Liter 
•	 Hydr. Einzelschieberbetätigung
•	 Grenzstreueinrichtung 
•	 Streubreite 12,0 - 21,0 m
•	 LED-Beleuchtung + Warntafelset
•	 Bondioli-Gelenkwelle mit Nockenschaltkupplung
•	 Behälterbreite 253 cm
•	 Gewicht 439 kg
•	 3 DW Steuergeräte erforderlich

Aktionspreise
PRIMO M	 5.390,00 €
Frachtanteil	 250,00 €

Zubehör	  
Satz Transport-/Parkrollen	 300,00 €
Schmutzfänger	 150,00 €
Satz Streuscheiben 21,0 - 36,0 m	 245,00 €
Erster Tankaufsatz 535 Liter	 270,00 €

Nachfolgendes Zubehör ist nur montierbar 
bei mindestens einem Tankaufsatz 
Zusätzlicher Tankaufsatz 535 Liter � 270,00 €
Abdeckplane	 600,00 €
Seitliche Trittstufe	 180,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Serienmäßige Grenzstreueinrichtung
bei allen PRIMO Düngerstreuern
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Düngerstreuer PRIMO E, EW
Aktionspreise
PRIMO E	 7.990,00 €
Frachtanteil	 250,00 €
PRIMO EW	 9.490,00 €
Frachtanteil	 250,00 €

Zubehör	  
Satz Transport-/Parkrollen	 300,00 €
Schmutzfänger (nur für E)	 150,00 €
Satz Streuscheiben 12,0 - 21,0 m	 245,00 €
Erster Tankaufsatz 650 Liter	 300,00 €

Nachfolgendes Zubehör ist nur montierbar bei	  
mindestens einem Tankaufsatz	  
Zusätzlicher Tankaufsatz 650 Liter 	 300,00 €
Abdeckplane	 600,00 €
Seitliche Trittstufe	 180,00 €

Kosten für Ersteinsatz	 250,00 €

Serienausstattung
•	 Mechanische Verstellung des Aufgabepunktes
•	 Inhalt 1.350 Liter 
•	 Elektronische Einzelschieberbetätigung
•	 Geschwindigkeitsabhängige Dosierung über
	 GPS-Signal mit GPS-Antenne 
•	 Grenzstreueinrichtung
•	 Bedienterminal DigiDevice
•	 Streubreite 21,0 - 36,0 m
•	 LED-Beleuchtung + Warntafelset
•	 Gelenkwelle mit Nockenschaltkupplung
•	 Behälterbreite 285 cm, Gewicht 528 kg

PRIMO EW zusätzlich mit
•	 Gewichts- und fahrgeschwindigkeitsabhängige
	 Schieberbetätigung durch Elektromotoren über
	 GPS-Signal mit GPS-Antenne
•	 Wiegeeinrichtung mit drei Wiegestäben  

und einer Wiegezelle
•	 Schmutzfänger



Unsere Verkaufsgebiete Unser Mann in Ihrer Nähe

MASCHIO Deutschland GmbH
Äußere Nürnberger Str. 5
91177 Thalmässing
Tel.: 0 91 73-79 00-0
Fax: 0 91 73-79 00-79
www.maschio.de
E-Mail: dialog@maschio.de

Ersatzteil-Service
Tel.: 0 91 73-79 00-15
Fax: 0 91 73-79 00-77
E-Mail: et@maschio.de

Klaus Schmidt
Verkaufsleiter
63654 Büdingen-Calbach
Mobil: 0151-43 16 43 26
E-Mail: klschmidt@maschio.de
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Tim Steffens
Verkaufsberatung Nord
25836 Garding
Mobil: 0151 - 52 70 22 53
E-Mail: tsteffens@maschio.de
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Gerd Flagmeier  
Verkaufsberatung 
Niedersachsen-West
32602 Vlotho
Mobil: 0171 - 7 73 63 12
E-Mail: gflagmeier@maschio.de

Henry Tietjen 
Verkaufsberatung 
Niedersachsen-Ost
Sachsen-Anhalt
31079 Almstedt
Mobil: 0175 - 6 55 46 76
E-Mail htietjen@maschio.de

Kurt Volbracht
Verkaufsberatung Westfalen
48291 Telgte
Mobil: 0160 - 99 11 81 91
E-Mail: kvolbracht@maschio.de

Otmar Wolff
Verkaufsberatung West
54290 Trier
Mobil: 0170 - 2 80 28 89
E-Mail: owolff@maschio.de

Heiko Weber
Verkaufsberatung Mitte
35418 Buseck-Beuern
Mobil: 0151 - 46 73 25 65
E-Mail: hweber@maschio.de

Ingo Stender
Verkaufsberatung Südost
97215 Uffenheim
Mobil: 0171 - 2 85 32 46
E-Mail: istender@maschio.de

Florian Schwehr
Verkaufsberatung Südwest
79194 Gundelfingen
Mobil: 0171 - 8 35 67 26
E-Mail: fschwehr@maschio.de

Thomas Dorner
Verkaufsberatung Süd
91177 Thalmässing
Mobil: 0151 - 15 20 99 80
E-Mail: tdorner@maschio.de

Stefano Gramatica
Verkaufsberatung Österreich
A-8972 Ramsau am Dachstein
Mobil D: +49 (0)171 - 7 77 87 70
Mobil A: +43 (0)664 - 1 62 18 10       
E-Mail: sgramatica@maschio.de
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Aebi Suisse
Handels- und Serviceorganisation SA
Platanenstrasse 1
CH-3236 Gampelen
Tel.: +41 - 3 23 12 70 30
Fax: +41 - 3 23 12 70 31
E-Mail: info@aebisuisse.ch
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